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Двата големи синдиката -
КНСБ и КТ “Подкрепа”, се от-
теглят от Националния съвет за
тристранно сътрудничество.
Ръководствата им ще уведомят
с писмо премиера Бойко Бори-
сов, че правят това заради гру-
бо погазване на социалния
диалог. Това стана ясно вчера
след съвместно заседание на
централите на КНСБ и КТ “Под-
крепа”. Синдикалистите започ-
ват подготовка и за национал-

Синдикатите напуснаха
тристранката
Подготвят национална предупредителна стачка
заради увеличаването на пенсионната възраст

на предупредителна стачка.
Преди това - на 30 ноември, ще
проведат национална протест-
на демонстрация - шествие и
митинг пред Народното събра-
ние. Причината е, че преди дни
управляващите заявиха намере-
ние за увеличаване на възраст-
та за пенсиониране с 1 година
от догодина, както и за елими-
ниране на допълнителните
възнаграждения за трудов стаж
и професионален опит - т.нар.

клас за прослужено време.
Тези намерения нарушават
Националното споразумение
за нова стратегия и финансова
стабилизация на ДОО, подпи-
сано от министър-председате-
ля, припомниха те. “Обвинявам
министър Дянков в лъжа. На два
пъти поставих въпроса дали има
намерение за промяна в пен-
сионната система, той отрече,
два дни по-късно заместникът
му - Владислав Горанов, говори

Ако не излиза, значи има грешка;
ако излиза, значи има две грешки, гла-
си законът на Мърфи за счетоводи-
тели. Без да имаме каквото и да било
общо със счетоводството, ни се
струва, че има не две, а доста повече
грешки в образуването на цените на
портокалите и краставиците напри-
мер (стр. 6). Обаче на търговците им
излиза. Ерго, нещо не се връзва в за-
кона на Мърфи. Поне не и у нас.

 Портокалите ги внасяме най-вече
от Бразилия и Мексико. Колко струва
тези портокали да се отгледат, да
се наберат, да се натоварят на кораб
и да пътуват до България, да се пла-
тят мита и ДДС, после да престоят
в склад, за което също се плаща и да
стигнат до борсата (не до щанда в
магазина)? Оказва се - 1,37 лв. за ки-
лограм. Колко струва краставиците
да се отгледат в оранжерията, да се
наберат, да се увият в найлон и да
стигнат до борсата? 2,26 лв. килото.
Както се казва, егати краставиците.
При това портокалите помагат при
хипертония, атеросклероза, ревма-
тизъм, подагра, диабет и в борбата
със затлъстяването. А краставица-
та не само че е кажи-речи само вода,
ами помага само за хубава кожа.

Не са познали. Хубавата кожа е
по рождение. Това за краставиците
са бабини, древногръцки и древно-
римски деветини. Затова - никакви
краставици. Наблягайте на порто-
калите. Пък и защо да не се отдаде-
те на опити да си направите севил-
ски мармалад, например. От този,
дето влезе в Книгата на Гинес, за-
щото бурканчето струва 40 000
долара, а намазана с него филийка -
100 долара. В рецептата, освен пор-
токали и захар, има малко шампан-
ско и още по-малко уиски.

А, да, оригиналът се прави от
кървав портокал. Вие си купете чер-
вен. Ако не се получи - варете на ра-
кия. И тя помага.

НЯКОЛКО
ÄУМИ

Наталия ГЕРГОВА

Севилски
мармалад

ЦСКА би „Литекс”
в Ловеч 2:0
Холандец и румънец носят победата
на “армейците”, които се изравниха
на върха в “А” група с “Лудогорец”

—Â‰Ì‡Ú‡ ÍÎ‡Ò‡ ‚ —˙Â‰ËÌÂÌËÚÂ
˘‡ÚË ËÁ˜ÂÁ‚‡. —Ú‡Ì‡Ú‡ ËÏ‡ Ì‡È-
‚ËÒÓÍÓÚÓ ‡‚ÌË˘Â Ì‡ ·Â‰ÌÓÒÚ ÓÚ
‚ÒË˜ÍË ‡Á‚ËÚË ÒÚ‡ÌË.

ÃÓ˘ÌÓÒÚËÚÂ Ò‡ Á‡ÂÚË ÒÂ‰ÌÓ
ÓÍÓÎÓ 62 Ì‡ ÒÚÓ, ·ËÁÌÂÒÏÂÌËÚÂ
Ó˜‡Í‚‡Ú Ë Û‚ÂÎË˜ÂÌËÂ Ì‡ ÔÓËÁ‚Ó‰-
ÒÚ‚ÂÌËÚÂ ˆÂÌË.

точно обратното”, каза Пламен
Димитров, президент на КНСБ.
Съгласно споразумение от
2009 г. от 2012 г. щеше да се
повишава с по 4 месеца годиш-
но трудовият стаж до достига-
не на 37 години стаж за жени-
те и 40 години - за мъжете.
Синдикатите категорично не
приемат едновременно с това
да се увеличава и възрастта за
пенсиониране.

Всяка сряда до края на
годината ще гледаме по един
български филм в “Люмиер”

œÓ-ÍÓÚÍÓ Ò ÌÓ‚ËÚÂ ÍÓÏÔ‡ÌËË, ÔÂ-
‰ÛÔÂÊ‰‡‚‡ ’ËÒÚÓ  ‡‡ÒÚÓˇÌÓ‚, ÍÓÈ-
ÚÓ Ó·Ë˜‡ ¡˙Î„‡ÒÍËÚÂ (Ë, Ò ËÁ‚ËÌÂÌËÂ,
‰˙Ê‡‚ÌË!) ÊÂÎÂÁÌËˆË ÓÚÍ‡È ‚ÂÏÂ...

„Киномания:
Презареждане”

Стр. 6

¬ ÍËÁ‡Ú‡ ‰ÓÏ‡-
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‰˙Ê‡Ú 86% ÓÚ ÒÔÂÒ-
Úˇ‚‡ÌËˇÚ‡  ÒË  ÔÓ‰
ÙÓÏ‡Ú‡ Ì‡ Ô‡Ë ‚
·ÓÈ Ë ·‡ÌÍÓ‚Ë ‰Â-
ÔÓÁËÚË.
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Стотици варненци излязоха на протестно шествие
срещу проучването и добива на шистов газ

Стр. 4

Снимка БГНЕС
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АБОНАМЕНТНИ ПУНКТОВЕ
ЗА ВЕСТНИК ДУМА

В СТРАНАТА, КЪДЕТО МОЖЕ
ДА СЕ АБОНИРАТЕ

С ОТСТЪПКА

ÀÁÎÍÀÌÅÍÒ 2012 Бюджетът
е опасен за
здравето

политици, парламента, омбудсмана и
медиите. В проектобюджета за 2012 го-
дина отново се заделят само 4% от БВП
за покриване нуждите на здравеопазва-
нето - за трета поредна година той оста-
ва непроменен, припомнят от пациентска-
та организация. Според КЗЗ запазването
на парите спрямо 2011 г. на практика
означава намаляване на средствата за
здравеопазване, защото не е взета под
внимание инфлацията, която е около 10%.

Средствата, които влизат от държав-
ния бюджет, всъщност са здравните вно-
ски на държавата в качеството й на рабо-
тодател. Средностатистически спрямо ос-
таналите страни в ЕС процентът на сред-
ствата, отделяни от държавата спрямо
внесените здравноосигурителни вноски,
е 50 на 50%. Трето, да се промени про-
центът на средствата за здравеопазване
спрямо общия бюджет на България, кой-
то в момента е приблизително 4%, да
стане 6%.

Пациентска организация:

Държавата нарушава ангажиментите си, за
сметка на здравноосигурените, смятат от КЗЗ

Фактът, че дейности, свързани с ре-
продуктивно здраве, фондът за лечение
на деца и други за около 100 млн. лв.,
които през настоящата година се финан-
сират от МЗ чрез данъците, ще се поемат
през 2012 г. от НЗОК, скрито увеличава
данъчната тежест и обезсмисля същест-
вуването на здравното осигуряване, под-
чертават от КЗЗ. Твърди се, че има уве-
личение на средствата в бюджета на
НЗОК за домашно лечение през 2012 г.,
защото ще се заплаща лекарствена те-
рапия при злокачествени заболявания и
диализно болни в размер на 38 мил. лв.
над определените средства за 2011 г. До
този момент средствата са заплащани от
МЗ. Настояваме да се преустанови близ-
кото до демагогия отношение към болни-
те. Да се признае, че зад еквилибристи-
ката на думите се крие отново пример за
отказ на държавата от законов ангажи-
мент. Твърдо сме решени да отстояваме
правата на пациентите чрез всички зако-
нови действия, както и публични прояви.
Това го правим с ясното съзнание, че за-
щитаваме живота и здравето на българ-
ските граждани от кривите сметки на
Бюджет 2012, категорични са от КЗЗ.

Мемориал в памет на жертвите на
катастрофи ще бъде изграден следва-
щата година. Вчера у нас бе отбелязан
Световният ден в памет на загиналите
при пътни инциденти. Пред Спешния
център на ВМА до дисплея “Брояч на
катастрофите”, който отчита пътните ин-
циденти, събралите се запалиха свещи.

Правят мемориал за жертвите
на катастрофи догодина

Христо ХРИСТОВ

Подписка срещу наме-
ренията на БДЖ да
съкрати движението на
стотици пътнически вла-
кове стартира в село Ту-
лово, община Мъглиж, за
броени часове  300 от
около 1300-те постоянно
живеещи там положиха
подписите си под призив
за запазване на досегаш-
ното разписание. Между-
временно председатели
на 5 общински съвета в

Село си брани влаковете с подписка
Старозагорска област -
Мъглиж, Гурково, Никола-
ево, Казанлък и Павел
баня, изпратиха до ми-
нистъра на транспорта
Ивайло Московски декла-
рация, в която настояват
да не се спират влакове
заради предстоящата ре-
форма в БДЖ. Съкраща-
ването 3/4 на петте вла-
ка, които преминават
през общините им, ще
доведе до транспортен
хаос в Розовата долина,
е записано в документа.

Два от предвидените
за спиране влакове са по
маршрут Варна-София, а
останалите са по дестина-
циите Зимница-Казанлък,
Карлово-Сливен и Сли-
вен-Казанлък. 26 желез-
ничари от общини с висо-
ка безработица ще оста-
нат без препитание, а хо-
рата, които имат карти за
пътуване с БДЖ, ще бъдат
принудени да използавт
автобусния транспорт, на-
помнят ръководителите на
местните старейшини.

Б
юджет 2012 застрашава живо-
та и здравето на българските
граждани, заявяват от Конфе-
дерация “Защита на здравето”
(КЗЗ) в отворено писмо до

Панихида за загиналите при пътни
произшествия бе отслужена в

столичния храм “Св. Седмочисленици”

От началото на годината загиналите
по пътищата у нас са 581. Те са с близо
100 по-малко в сравнение със същия пе-
риод на миналата година. От Българ-
ската асоциация на пострадали при ка-
тастрофи направиха сравнение, че за
същия период жертвите в Афганистан
са със 100 по-малко.
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България
Цитат на деняЦитат на деня

Íàèñòèíà â òàçè íàøà ìèëà äúðæàâà, ñëåä èçáîðèòå
îñîáåíî, î÷åâèäíî å, ÷å öÿëàòà âëàñò å íà åäíî ìÿñòî
è âñè÷êè ðåøåíèÿ ñå âçèìàò òàì... Äà ñå íàäÿâàìå, ÷å íå
å ïðè Äÿíêîâ, äà ñå íàäÿâàìå, ÷å å ïðè ïðåìèåðà, çàùîòî
àêî å ïðè Äÿíêîâ, äúðæàâàòà ùå èìà ãîëÿì ïðîáëåì...

Лидерът на КНСБ Пламен Димитров е поредният гражданин,
научил истината, но май не до края‘

Синдикатите напускат
тристранката
КНСБ и КТ „Подкрепа” излизат на национален протест

инистър-председате-
лят Бойко Борисов
днес ще получи уве-
домление от двата
синдиката - КНСБ и

Аида ОВАНЕС шаване на трудовите, социал-
ните и синдикалните права на
българите окачестви прези-
дентът на КНСБ Пламен Дими-
тров обявените от правителст-
вото намерения да бъде увели-
чена от догодина възрастта за
пенсиониране с 1 години и да
бъдат отнети на работещите
парите за т.нар. клас за про-
служено време. “Нито спестени-
те суми от 51 млн. лв., нито
ускорените реформи през след-
ващата година могат да обос-
новат подобно тежко наруше-
ние на договорения режим на
споразумението, под което сто-
ят подписите на премиера, ра-
ботодателите и синдикатите”,
припомни Димитров. Двата син-
диката организират съвместна
национална протестна демон-
страция - шествие и митинг
пред парламента на 30 ноем-
ври от 13 ч.

“Призоваваме всички наши
структури по места да попитат
депутатите от съответния изби-
рателен район как ще гласуват
за нещо, което тежко накърня-
ва правата на избирателите”,
каза д-р Константин Тренчев,
президент на КТ “Подкрепа”. Ще
искаме лична среща на най-
високо ниво с премиера, защо-
то той има отговорност за дей-
ствията на своя екип и предпо-
лагам, че това ще стане следва-
щата седмица, добави Тренчев.

Двата синдиката изразиха
отново подкрепата си на стач-
ката в БДЖ, която ще започне
от 24 ноевмри и предвижда все-
ки ден от 8 до 16 ч. да спрат
всички влакове. Стачката ще е
безсрочна.

Асоциацията на индустриалния капитал в България (АИКБ) подкрепя предвижданите
реформи в пенсионната система и настоява за отпадане на класовете не само в публич-
ния, а и в реалния сектор. Асоциацията подкрепя и увеличаването на възрастта за пенси-
ониране и на годините за трудов стаж, необходими за придобиване на право на пенсия.
“Годишно у нас придобиват право на пенсия около 90 хил. души, като 2/3 от тях остават
да работят”, отбелязват в съобщение до медиите от асоциацията и настояват да се пре-
разгледат и правилата за ранното пенсиониране.

РАБОТОДАТЕЛИТЕ СА ЗА ОТПАДАНЕ
НА ПАРИТЕ ЗА ПРОСЛУЖЕНО ВРЕМЕ

Снимка Мариета ТОМОВА

вродепутатът от “Атака” Димитър
Стоянов е изключен от партията.
Решението е взето на заседание
на висшия орган на политическата

Над 400 българи са задържани за наркотра-
фик в целия свят. Голяма част от тях са
арестувани благодарение на различни органи-
зации, които работят с българските служби,
заяви вчера главен комисар Станимир Фло-
ров, директор на ГДБОП. Според него заради
географското си положение България има
проблеми с наркотрафика. Флоров бе катего-
ричен, че в момента е преустановено
извръшването на отвличания у нас. Той е на
мнение, че единствената група за отвличане е
разбита и затова този вид престъпления са
спрели. Не дай си Боже в България да има
10 или 15 групи за отвличания, тогава ще
стане ад, коментира Станимир Флоров.

Около 120 души гасиха
пожар, възникнал в събота
под връх Каймакчал на око-
ло 2300 метра надморска ви-
сочина на територията на
Националния парк “Пирин”.
Огънят обхвана около 100
декара клек и треви. Пожар-
никарите се опитваха да ог-
раничат огъня в рамките на
засегнатата зона. Добровол-
ците използваха кирки, ло-
пати, моторни резачки при
локализирането на стихията.

Първата група от спаси-
телните екипи е стигнала до
мястото на пожара около 7
часа сутринта вчера. Мест-
ността е трудно достъпна, тя
е в алпийската част на пла-
нината и до нея се стига
пеша за около 2 часа. Ка-
менни морени служат като
естествена преграда огънят
да не се разпространи към
намиращи се наблизо гори.

На 22 ноември двата синдиката са поканили на среща 150 кмета
на населени места в България, в които има жп гари

М
КТ “Подкрепа”, за оттеглянето
на делегациите им в Национал-
ния съвет за тристранно сътруд-
ничество (НСТС). На практика
това означава, че тристранката
преустановява работата си.

Причината е “безпардонно-
то нарушаване на споразуме-
нието” с правителството, обяви-
ха след съвместно заседание
на консултативния съвет и стач-
ните комитети на двата синди-
ката лидерите.

Двете централи започват
подготовка за провеждане на
еднодневна Национална преду-
предителна стачка, съобщиха
от двата синдиката.

“Обвинявам министър Дянков
в лъжа. На два пъти поставих
въпроса дали той има намере-
ние за промяна в пенсионната
система, той отрече, два дни по-
късно заместникът на Дянков -
Владислав Горанов, говори точ-
но обратното”, каза Димитров.

Синдикатите припомниха
още, че от 1 януари т.г. е тряб-
вало да се криминализира не-
внасянето на осигуровки спо-
ред споразумението, но това не
се е случило. Според тях това
би бил един от източниците на
приходи в хазната. Не можем
да приемем противопоставяне-
то на настоящи с бъдещи пен-
сионери и с работещи, катего-
ричен бе Димитров.

Като “необосновано нару-

Изключиха Димитър Стоянов от „Атака”
обаче прие декларация, с която активът й
застана твърдо зад “създателя, идеолог и
водач на партията Волен Сидеров”. Ата-
кистите определиха намеците за оставка
на Сидеров като част от заговора за уни-
щожаване на партията, за който лидерът
на партията говори по време на петъчния
парламентарен контрол.

Междувременно вчера Сидеров за-
яви, че заговорът и планът за преврат в
“Атака” са координирани с премиера
Бойко Борисов. Враговете на “Атака”

отдавна са мечтали за това, повтаряйки
рефрена “Атака без Волен”, заяви Сиде-
ров. Според него властта в България е
монополизирана от партия ГЕРБ и тя
прилагала цялата репресивна машина
срещу Сидеров.

Лидерът на “Атака” е убеден, че Бори-
сов, който познавал майката на Стоянов,
използвал лична семейна история, за да
направи политически удар. Сидеров за-
яви още, че раздялата със съпругата му
не била заради друга жена, а  принцип-

на. Според него реакцията на Димитър е
на син, който защитава майка си.

От декларацията на партията стана
ясно и, че около 10% от гласовете на
вота за Волен Сидеров са били заличени
чрез директни фалшификации на всички
нива - от СИК до “Информационно об-
служване”. Срещу единствената национа-
листическа партия, успяла да направи
парламентарен пробив през последните
две десетилетия, се водела безкомпро-
мисна война, смятат от “Атака”.

Над 400 българи задържаниНад 400 българи задържаниНад 400 българи задържаниНад 400 българи задържаниНад 400 българи задържани
за наркотрафик по целия святза наркотрафик по целия святза наркотрафик по целия святза наркотрафик по целия святза наркотрафик по целия свят

Снимка БГНЕС

За да достигнат до мястото на пожара, доброволците
трябваше да се изкачват пеша в планината

Е
формация - Централния сбор. Сред моти-
вите са, че той е злепоставил и уронил
престижа на “Атака” и ръководството й с
публичните си изяви.

В края на миналата седмица евроде-
путатът и доведен син на Сидеров поиска
оставката на лидера заради разгрома на
партията на изборите. Централният сбор

120 души гасиха пожар в Пирин120 души гасиха пожар в Пирин120 души гасиха пожар в Пирин120 души гасиха пожар в Пирин120 души гасиха пожар в Пирин



www.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bgwww.duma.bg

4

България
ПОНЕДЕЛНИК 21 НОЕМВРИ 2011

Варненци на протест
срещу шистовия газ
Областни управители подкрепят проучванията

Дана РУСЕВА

Н

В РОГОЗИНА
СОНДИРАЛИ
ЗА ОБИКНОВЕНО
СИНЬО ГОРИВО

В
ад 200 варненци из-
лязоха на протестно
шествие срещу проуч-
ването и добива на
шистов газ у нас. Ор-

с. Рогозина, община Ге-
нерал Тошево, се
извършва дълбок сон-
даж за проучване и

търсене на конвенционален
природен газ. Това е устано-
вила проверка, разпоредена
от министъра на икономиката,
енергетиката и туризма Трай-
чо Трайков след сигнал от
еколози. Проучванията се
извършват от “Геоинформсер-
виз” - унгарска компания, по-
дизпълнител на “Русгеоком
БГ” АД. Дружеството има до-
говор за търсене и проучване
за нефт и газ, сключен през
февруари 2004 г. от Министер-
ството на околната среда и
водите.

Установено е, че е напра-
вено проучване с радиоак-
тивни изотопи, което е част от
изследванията при търсене на
нефт и газ и е рутинна проце-
дура, многократно изпълнява-
на и на други обекти в стра-
ната. За конкретното изслед-
ване на 16 ноември 2011 “Ге-
оинформсервиз” е внесла
изотопи и необходимата апа-
ратура за изследването от
Унгария през Румъния. Още
на следващия ден изотопите
и апаратурата са изнесени от
България. Извършена е про-
верка от Гражданска защита,
която не показва данни за ра-
диация при сондажа.

ганизатор на протеста, който е
граждански и надпартиен, е
инициативен комитет “За чиста
България - Варна”. Той настоя-
ва за мораториум и забрана на
всякакви дейности, свързани с
технологията “хидравлично
разбиване” за проучване и до-
бив на шистов газ в България.

Бих искала да кажа на пре-
миера: нека да не си прехвърля
отговорността към тия мишки в
парламента и по-добре да го
упрекна, че не е подписал този
договор, отколкото след това
поколенията да го съдят за
това, че е подписал този дого-
вор, заяви една от участнички-
те в протеста.

На протеста бяха издигнати
лозунги “За чиста Добруджа
без шистов газ!”, “Защо подпи-
са, Бойко, на инат?”, “България
без добив на шистов газ!”,
“България - 681 - ? Не на шис-
товия газ!”, “Отворете си очи-
те!”, “Не можем да пием пари!”.

Междувременно стана ясно,
че областните управители на
Добричка и Варненска области
Желязко Желязков и Данчо
Симеонов подкрепят проучва-
нето за шистов газ. Заедно с
управителите на Разград, Си-
листра и Шумен те участваха в
среща с проф. Васил Балинов и
доц. Ефросина Занева-Добра-

нова от Минно-геоложкия уни-
верситет “Св. Иван Рилски”. На
разговора присъстваха и кме-
тове на населени места в обла-
сти от Североизточна Бълга-

рия, където се очаква да се
направят проучвания за нали-
чие на шистов газ.

Участниците в срещата се
обединиха около мнението, че

българското общество трябва
да има консенсусна позиция по
темата, изградена върху по-
дробна информация и взета
правилна преценка.

парат, който поз-
волява прецизен
анализ и подбор
на най-добрите

рисъдите за евро-
измами, които са
издадени у нас
през 2010 г., са

толичната община и общинско-
то дружество “Столичен елект-
ротранспорт” спечелиха двете
арбитражни дела срещу чеш-

пространна жалба представители на МЗ са из-
ложили от името на ведомството мотиви, с
които искат отмяна на решението на тричле-
нен състав на ВАС за незаконосъобразността
на министерски заповеди за създаване на
областни комисии за здравната карта. Припом-
няме, че през лятото на 2010 г. тогавашният
здравен министър, без да информира нацио-
нално представените пациентски организации,
издаде 28 заповеди за сформиране на коми-
сии и включи представители на пациентски ор-
ганизации по собствено усмотрение, вместо
представителите на пациентски организации
да бъдат избирани измежду тях самите.

Преди няколко седмици решението на ВАС
определи като незаконосъобразни въпросни-
те комисии.

От жалбата на МЗ се вижда, че ЗЛЗ не е
описал ред, по който пациентските организа-
ции избират своите представители. Следова-
телно министърът може да назначи когото си
иска. Няма как такава объркана логика и не-
лепи аргументи да бъдат подкрепени от
петчленния състав на ВАС, което означава, че
целта на жалбата е просто да се отложи вли-
зането на съдебното решение в сила.

а пореден случай на из-
ползването на деца за при-
критие в контрабандата на
цигари алармираха служи-

НОВА АПАРАТУРА УВЕЛИЧАВА
ШАНСОВЕТЕ ЗА ИН ВИТРО

А
сперматозоиди в зависи-
мост от морфологичните
им особености, ще зара-
боти от догодина в
България, съобщиха от
клиника “Малинов”. Тех-
нологията постига над 10
000 пъти увеличение,
благодарение на което
може да се подбере не
само жизненоспособен,
но и морфологично ка-
чествен сперматозоид,

поясняват специалисти-
те.

Системата АМ 6000 е
създадена с цел да пови-
ши прецизността при ин
витро манипулациите,
осигурявайки бърза, лес-
на и удобна работа, как-
то и безопасност за де-
ликатните проби.

Друга иновативна тех-
нология не само за стра-
ната, но и за Централна
и Източна Европа, е
въвеждането на микрочи-
пов анализ в генетичната
лаборатория на клиника-

та. При него се използват
натрупаните данни от
разчетения човешки ге-
ном, за да се установи
дали има промени в ге-
нетичния материал на но-
вооплодената яйцеклетка
чрез ИКСИ. Така всяка
бройна аномалия на хро-
мозомите може лесно да
се установи от апарата.

Приложението на но-
вите технологии ще спес-
ти значителни средства
при евентуално налагащи
се последващи опити за
ин витро забременяване.

175 ПРИСЪДИ ЗА ЕВРОИЗМАМИ
ИЗДАДЕНИ У НАС ПРЕЗ 2010 Г.

П
175. Само в 5 от случаите
има оправдателна присъ-
да, а има и висящи дела,
съобщи вчера Божидар
Джамбазов, зам.-градски
прокурор на София и
ръководител на звеното
за борба с измамите със
средства от еврофондове.
Последната статистика
показвала, че ОЛАФ се
занимава основно със
сигнали от България, но

разследванията на служ-
бата били административ-
ни и невинаги свързани с
престъпления.

Джамбазов посочи
още, че прокуратурата у
нас внася дела, за които
е убедена, че има
престъпление. През 2009
г. например в прокурату-
рата имало 500 сигнала
от контролен орган,
свързан със земеделието.
От тях са образувани 100-
ина досъдебни производ-
ства. Ние трябваше да
извършим проверка на

всички сигнали и кон-
тролните органи очаква-
ха думата на прокурату-
рата, коментира още
Джамбазов. По думите му
най-много се мами имен-
но с парите за земеделие.

Божидар Джамбазов
уточни, че в Европа из-
мамите с европари не
се наказват по една-
къв начин. Това давало
възможност на недоб-
росъвестните хора да си
избират държави, където
да отиват да мамят с ев-
ропарите.

БЕБЕ ИЗПОЛЗВАНО
ЗА ПРИКРИТИЕ
В КОНТРАБАНДА
НА ЦИГАРИ

З
телите на митническата админи-
страция. След използването на
деветгодишно момиче за куриер
на цигари в София и седемго-
дишно във Варна, сега двего-
дишно момченце е станало па-
раван за пренасянето на почти
50 000 къса цигари без банде-
рол. Освен в нелегалното раз-
пространение детето станало
участник и в бягство от митниче-
ския пункт и преследване с коли.
Пълният с пътници автомобил
“Опел Вектра”, сред които и де-
тето, избягал след опит за про-
верка на митницата и бил засе-
чен до с. Железница. След мит-
ническа проверка били открити
натъпкани с цигари тайници на
мястото на резервоара, под ко-
рите на предните калници, в зад-
ните седалки на автомобила и в
задните врати.

МЗ ОБЖАЛВА ДЕЛО
ЗА НАЦИОНАЛНАТА
ЗДРАВНА КАРТА

В
Аида ОВАНЕС

Столичната община спечели
процес за 1,36 млн. евро

С
ката фирма “Инекон”. Едното от дела-
та се водеше в Прага, а другото в
София. По делото между общината и
“Инекон” след арбитражната проце-
дура общината ще получи над 1,36
млн. евро за предявените претенции
към чешката компания. По второто
дело между общинското дружество и
“Инекон” арбитражът е отхвърлил
допълнителните претенции към со-
фийското дружество за близо 24 млн.
лв. Делото между “Инекон” и “Столи-
чен електротранспорт” започна пре-
ди повече от година в арбитражния
съд в Прага, а Столичната община
заведе дело срещу “Инекон” в София.
Причината за делата беше дого-
ворът, сключен между Столичната
община и чешката компания през
2006 г. С него дружеството е поело
ангажимент да реновира 18 трамвай-
ни мотриси за 30 месеца. В края на
този период беше готов само един

трамвай, като тогава от “Инекон” по-
искаха удължаване на срока за ре-
монтите. Освен това те искаха да им
се заплати по 1,36 млн. евро без ДДС
на трамвай вместо предвидените
в договора по 670 хиляди евро. Спо-
ред чешката компания причината за
оскъпяването на ремонтите е забавя-
нето им от общинското дружество
“Трамкар”, където са извършвани част
от тях. След като общинското друже-
ство се вля в “Столичен електротран-
спорт”, искът беше предявен към
тях. Претенциите на общината бяха
към забавянето на срока за изпъл-
нение и към качеството.

Снимка БГНЕС

Над 200 варненци се събраха на протест срещу проучването и добива на шистов газ у нас
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М
Нова ТВ и БТВ са най-
честите нарушители
според СЕМ
БНТ е пуснала реклама по време
на национално честване и най-
вероятно ще отнесе глоба
Павлета ДАВИДОВА

Н

Снимка БГНЕС

ова телевизия и
БТВ са телевизи-
ите, в чиито про-
грами Съветът за
електронни ме-

СЕМ отбелязва още, че са регистрирани 22 случая, в които предавания не са
предоставили искано от тях право на отговор

дии е открил най-много на-
рушения за първото полу-
годие на 2011 г., става ясно
от доклад на регулатора.
Половината нередности,
констатирани от СЕМ, са
именно в предавания на
двете медии. “Нова броуд-
кастинг груп” АД е отнесла
15 акта, като един от тях е
за непряка реклама на вод-
ка по дъщерната Диема тв,
а три са за Диема 2 отново
заради реклами, както и за
пускане в ранен час на
филм, неподходящ за деца.
БТВ следва Нова тв с 11
нарушения, които са забе-
лязани от медийния регула-
тор. Основните прегреше-
ния на “БТВ медия груп”
ЕАД отново са свързани с
рекламата, скрити търгов-
ски съобщения или пускане
на предавания с опасност
за морална вреда у децата.

Българската национал-
на телевизия има три слу-
чая на констатирани неред-
ности. Едното от тях е за
излъчване на реклама по
време на национално че-
стване. Сред телевизиите,
нарушили правилата, са
още Про БГ, Ринг БГ,
България он еър и други.
СЕМ е установил, че Скат

тв е нарушила закона в
частта с етническа търпи-
мост, а програма “Латина
Ф” пък е пуснала предава-
не, в което се е говорело
на “език, различен от офи-
циалния”. Сред национал-
ните радиостанции също
има нарушители, отчита
СЕМ. Провинили са се Да-
рик радио, Радио К2, Джаз

съобщения, съобщения с
опасност за морална вре-
да на децата, за цигари и
за необходимост от лече-
ние само по лекарско
предписание, анализират
наблюдателите от медий-
ния регулатор. Нарушения-
та от този тип са 29. Девет
са случаите на предавания,
които са били с вредно за
децата медийно съдържа-
ние и в нарушение на до-
брите нрави.

През първите 6 месеца
на 2011 г. членове на СЕМ
са прекарали общо 12 444
часа в наблюдение на ме-
диите. Обект на монито-
ринг са били 140 програ-
ми, като 76 от тях са теле-

не са предоставили искано
от тях право на отговор. 58
са преписките, в които  ста-
ва въпрос за програмно
съдържание.

Проблемите от този вид
се отнасят най-вече за пре-
давания, неподходящи за
деца, както и за некорект-
ност спрямо зрителите в
интерактивни игри. СЕМ
обръща специално внима-
ние на преписката с
Държавната комисия по ха-
зарта, която трябва да изяс-
ни правомерно ли са раз-
пространяваните реклами
за онлайн игри в интернет
сайтове, реклами на лото-
игри като “Евробет”, рекла-
ми на Бинго сайтове и др.

ФМ, Фокус и Веселина.
Електронните медии най-
често пренебрегват забра-
ната за скрити търговски

визионни, а останалите се
излъчват по радиото.

Регистрирани са 22
случая, в които предавания

Съветът е изпратил до ДКХ
предложения за корекции
и допълнения в новия за-
конопроект за хазарта.

айкрософт разработва демо версия на
своя социална мрежа, обяви сензацион-
но сайтът The Verge. Работното заглавие
на подготвяната услуга е Socl, твърдят

И Майкрософт щял да
пуска социална мрежа

журналиститие. На външен вид Socl не предла-
гал нищо революционно. На снимките виждаме
меню с търсачка в горната част на екрана и три
вертикални колони в тялото на страницата. В
средата присъства и секция за новинарски
фийд, а опциите за навигация са поставени от-
ляво. Като дизайн Socl едва ли ще спечели
наградата за оригиналност, но може би силата
на мрежата ще се крие в нейната функционал-
ност, предполагат от DigitalTreds.com.

Интерес представлява дясната колона на
страница, която е запазена за т.нар. видео пар-
тита - услуга, на която авторите на Socl изглеж-
да отделят ключово внимание. За разлика от
видеочата в гугъл+ и фейсбук, “видео партита-
та” са предвидени като опция за групово гле-
дане на видеосъдържание - например на клип,
който е станал популярен в мрежата.

Мрежата ще окуражава потребителите да за-
дават въпроси на приятелите си посредством
ъпдейт на статуса под формата на въпрос.

За момента въобще не е ясно дали проектът
Socl някога ще бъде реализиран и ако да - дали
нещо от изтеклата в The Verge визия ще бъде
запазено.

bTV Comedy търси
новото си рекламно
лице в интернет

дин от зрителите на bTV Comedy ще
стане новото рекламно лице на телеви-
зията. Той ще бъде избран чрез онлайн
игра, която вече започна и ще
продължи до 14 декември. Всеки почи-
тател на телевизионния канал в Бълга-
рия може да се включи в надпреварата,
като публикува на официалната фейсбук
страница на телевизията видеоклип или
снимка, които да рекламират bTV
Comedy. Гласуването ще става единст-
вено чрез бутона “Харесва ми” във
фейсбук, а коментарите под публикации-
те няма да имат значение за резултати-
те. Петте клипа или снимки, получили
най-много харесвания от потребителите,
ще участват в жребий, който ще опреде-
ли крайния победител.

Е

ермания отново заплаши социалната
мрежа фейсбук със съд, след като вла-
стите заподозряха платформата в по-
редно нарушение на защитата на лич-

Сайтът за микроблогове Туитър
отново промени платформата си. От
известно време той вече дава възмож-
ност на потребителите си да наблю-
дават активността на останалите. По
този начин услугата всъщност се до-
ближава до една от основните харак-
теристики на основния си конкурент
фейсбук.

Хората, които ползват Туитър, вече
могат да виждат, когато някой “пред-
почита” (харесва) или “ретуитва” да-

Г

Германия отново заплаши
фейсбук със съд

ните данни. Фирмата ядоса германците в
Хамбург с приложението си, което разпоз-
нава черти на лицето. Тази опция позволява
на програмата автоматично да предлага та-
гове за хората, които са в профила на потре-
бителя.

За да може опцията да работи както
трябва, е необходима употребата на значи-
телен запас от данни за биометричните
черти на лицето на всички потребители на
фейсбук. Социалната мрежа е разработила
услугата, без да уведомява потребителите в
Европа и без да иска съгласието им, което
е нарушение на европейското и в частност

на германското право, категорични са влас-
тите в Хамбург. От август те преговарят с
фейсбук по въпроса, но все по-често се за-
канват да продължат диалога в съда.

Междувременно Германия и ЕС обсъди-
ха нов план за защита на личните данни,
който  да действа в цяла Европа. Германски-
ят министър на земеделието, храните и за-
щита на потребителите Илзе Айгнер се срещ-
на в Брюксел с европейския комисар по
правосъдието Вивиан Рединг. Те обсъдиха
възможността за създаването на единно
европейско законодателство, отнасящо се за
компаниите, които извършват дейност в Ев-
ропа. Предвижда се да няма значение дали
хардуерът физически се намира на европей-
ска територия, когато става въпрос за регла-
ментиране на дейност.

рганизацията за колективно управление на правата на артистите-изпълнители
и музикални продуценти (ПРОФОН) и Българската асоциация на кабелните
комуникационни оператори (БАККО), подписаха рамково споразумение за
уреждане на правата на звукозаписите и музикалните видеозаписи, включени

Кабелните оператори и ПРОФОН
подписаха споразумение

О
в радио- и ТВ програмите, препредавани от страна на операторите. Споразумението
бе постигнато след 8-месечни преговори. Според него всеки един от кабелните
оператори, членове на асоциацията, трябва да сключи индивидуален договор с
организацията на артистите-изпълнители и музикални продуценти. Размерът на възна-
граждението се определя от броя препредавани радио- и ТВ програми и броя або-
нати, обхванати в скала, и е в месечни твърди суми. Документът урежда отношенията
между ПРОФОН и членовете на БАККО до края на 2013 г., с оглед очакванията за
повсеместно навлизане на цифровизацията и изключване на аналоговите мрежи.
Според рамковото споразумение асоциацията се ангажира да постигне определен
обем от договори на своите членове като процент от пазара на кабелно препреда-
ване, както и с конкретни дати за сключване на индивидуални договори и за изпла-
щане на дължимите възнаграждения. В зависимост от изпълнението на тези параме-
три ПРОФОН предоставя браншова отстъпка на членовете на БАККО.

ТУИТЪР ВСЕ ПОВЕЧЕ ЗАПРИЛИЧВА
НА ОСНОВНИЯ СИ КОНКУРЕНТ

дена публикация. От компанията обяс-
ниха, че вече е възможно човек да се
информира кои “туитове” са най-инте-
ресни и вдъхновяващи за хората, ко-
ито следваме като приятели.

В близките дни ще е активен и
бутонит “@username” на началната
страница, който ще даде възможност
на потребителите да разберат кои
техни кратки размишления са били
оценени най-високо и благодарение
на кого са добили популярност.

Децата също са активни потребители на социалните мрежи и блоговете
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чеха огромни пари за строежа
на магистрали. Това предрича
директорът на Унгарския инсти-
тут за световна икономика про-
фесор Андраш Инотай, съобщи
БГНЕС.

“В Южна Испания бяха убе-
дени, че добрите пътища ще
докарат солидни инвестиции,
благодарение на които ще се
открият много работни места.
Но се случи точно обратното -
инвестициите намаляха, а без-
работицата нарасна. Никой не
си даде сметка, че без адек-
ватно развитие на човешкия
капитал инвестициите няма да
потекат по магистралите”, под-

Инвестициите няма да
потекат по магистралите

Експерт:

Евтиният труд на българите е капан, от който икономиката скоро няма да излезе,
смята директорът на Унгарския институт за световна икономика

черта проф. Инотай, цитиран от
“Дойче Веле”.

Евтиният труд на българите
е капан, от който икономиката
скоро няма да излезе, предри-
ча професорът, който наскоро
бе в София на организиран от
фондация “Ханс Зайдел” форум,
посветен на цената и качество-
то на труда в българската ико-
номика. Според Инотай инвес-
титорите окончателно ще на-
пуснат България, и то при все-
ки опит за рязко вдигане на
доходите.

“В България се работи не-
ефективно, производителността
на труда е много по-ниска в
сравнение с развитите страни
в света. В момента вилнее гло-
бална криза, в която България
може да оцелее само ако
поддържа поне пет процента

е ж е г о д е н
икономичес-
ки растеж.
Такъв ръст
ще се постиг-
не единстве-
но, ако
б ъ л г а р и т е
п о в и ш а т
производи-
телността на
труда, вла-
ган в Брутния
в ъ т р е ш е н
п р о д у к т ” ,
смята той.

С п о р е д
Андрош Ино-
тай днешна-
та ситуация
не е оптимистична: българско-
то население галопиращо за-
старява, а от страната масово

изтичат “мозъци”. Образовател-
ната система изостава с десе-
тилетия от международните

стандарти, все повече деца от-
падат прекалено рано от учи-
лище. Къса се и връзката меж-
ду онова, което учат децата в
клас, и изискванията на пазара
на труда.

Професор Инотай смята, че
българският пазар на труда
страда от още един проблем -
липсва му гъвкавост. Причина-
та за това е, че българите пред-
почитат да купуват, а не да
наемат жилища. Тоест, те по-
трудно ще приемат работно
място далеч от дома си. “На
Запад предпочитат да живеят
под наем. Така участниците на
пазара на труда са далеч по-
мобилни и в географски, и в
професионален аспект”, заяви
директорът на Унгарския инсти-
тут за световна икономика про-
фесор Андраш Инотай.

Б
ългария е заплаше-
на от съдбата на ис-
панската провинция
Андалусия, където
години наред се хар-

Индексът на на тържищните цени (ИТЦ) се покачи леко
тази седмица до 1,973 пункта,  съобщават от Държавната
комисия по стоковите борси и тържищата. В началото на
месеца  ИТЦ беше на ниво 1,971 пункта.

С 21,3 процента - до 1,37 лв. за килограм, се е понижила
цената на портокалите. Мандарините поевтиняват с 18,6 на
сто - до 1,36 лв. Ябълките поскъпват с 1,1 на сто - до 0,96
лв. за килограм.

Цената на краставиците на едро се повиши със 7,6 на
сто - средно до 2,26 лв. за килограм. Доматите тази седмица
поевтиняват с 2,5 процента и се търгуват средно 1,97 лв. за
килограм. Зелето се търгува средно по 0,33 лв. за килограм
на едро. Цената на картофите пада с 4,4 на сто - до 0,43 лв.
за килограм.

Брашното тип “500” се търгува средно по 0,86 лв. за кило-
грам. Цената на ориза е средно до 2,15 лв./кг. При захарта
почти няма промяна и тя се продава средно по 2,22 лв./кг.
Олиото поевтинява с 2 на сто и се търгува по 2,49 лв. за литър.

Кравето сирене поевтинява с 0,2 процента и  се продава
тази седмица средно по 4,88 лв. за килограм на едро. Цената
на кашкавал тип “Витоша” е средно 10,66 лв./кг. Цената на
каймата се качва с 0,2 на сто - до 4,85 лв. за килограм.
Кренвиршите се продават средно  по 5,13 лв. Яйцата се търгу-
ват на едро средно по 0,17 лв. за брой.

България и Турция ще подпишат по-
литическо споразумение за изграждане-
то на 77-километров междусистемен га-
зопровод, който заедно с връзката с
Гърция ще осигури доставка на каспий-
ски природен газ за страната ни и реги-
она, както и по-евтини доставки чрез
терминал за втечнен природен газ. Това
обяви Министерството на икономиката,
енергетиката и туризма (МИЕТ) в събота.
Според съобщението споразумението за
междусистемната газова връзка ще га-
рантира, че проектът е от стратегическо
значение и за двете държави.

Предвижда се тръбата да бъде с ка-
пацитет от 1 до 3 млрд. куб.м годишно, с
възможност за удвояване на количество-
то. С изграждането на интерконекторите
с Турция и Гърция практически ще бъде
отворен Южният газов коридор, който ще
доведе каспийския газ от Азия дo Евро-
па.

От МИЕТ допълват, че споразумение-

Финансовото богатство на
населението възлиза на 41 млрд.
лв. (56% от БВП) към средата на
2011 г., като нараства с 11%
годишно, сочи доклад на Индъ-
стри Уоч, представен от Асенка
Христова по време на семинар
на тема “Финансова стабилност
в условията на криза” вчера,
съобщи Profit.bg.

Нарастването на финансово-
то богатство спрямо предходната
година се дължи основно на уве-
личението на банковите депози-
ти (с 2,9 млрд. лв.) и на покачва-
нето на нетните активи в пенси-
онни дружества (с 830 млн. лв.).
Задлъжнялостта към финансови
институции спада с 3% годишно.
Най-осезаемо се свива дългът
към лизинговите дружества (с
20% годишно), докато задлъжня-
лостта към банковата система се
понижава с 1% годишно.

региона предвижда
намаление на персо-
нала през следващи-
те месеци. Това
показва проучване
на Териториалното
статистическо бюро
(ТСБ) в областния
център, съобщи БТА.
Около 6 на сто от
бизнесмените очак-
ват увеличение на
производствените
цени. При сегашния
темп на производст-
вото средната осигу-
реност с поръчки на

Строим газопровод с Турция Всеки пети шеф на фирма
предвижда намаление на персонала

производствения
график на промишлени-
те фирми е около 3
месеца напред. Произ-
водствените мощности
са заети средно около
62 на сто, сравнено с
нормалното натоварва-
не, сочи анализът.
Спрямо миналата
година за деветмесе-
чието е нараснало
производството на
брашно в региона. Има
увеличение при произ-
ведените мъжки сака,
прозорци от дървен
материал, стъклени
буркани и бутилки.
Намалял е добивът на
месо от едър рогат

добитък и на слънчог-
ледово масло. В леката
промишленост спад
има при дамските
облекла, особено при
палтата и мантата, при
мъжките пуловери и
юношеското облекло.
Намаление е регистри-
рано при производство-
то на сглобяеми конст-
рукции от стомана, на
врати от дърво и алу-
миний, добива на
огнеупорни глини.
Тези тенденции са
установени в наблюда-
ваните 58 фирми, които
отчитат продукция в
натурално изражение
в ТСБ.

1,37 лв. кило портокали,
2,26 лв. - краставици

то цели да даде сигурност на компании-
те, които ще се ангажират с проекта, и
че той ще бъде реализиран през следва-
щите години.

Подписан е пакет от споразумения за
транзит на природен газ между Турция и
Азербайджан, който отваря вратите за
достъп на азербайджански газ към Евро-
па. Нов проект на консорциума Шах Де-
низ за газопровод може да използва
кръговата газопреносна система на
България чрез междусистемните връзки
със съседни страни.

Ще бъде ускорено подписването на
двустранно споразумение за аварийни
доставки на газ от Турция към България
по съществуващия транзитен газопровод.
Това е още един механизъм за реакция
при евентуална криза, свързана с прекъ-
сване на газоподаването към България
заради форсмажорни обстоятелства, спо-
рове между транзитиращи държави или
аварии, уточняват от министерството.

тели Виктория, Едуард,
Джордж и Елизабет
бяха продадени на търг
от НАП в Русе за 32 588
лева. Това съобщиха от

НАП продаде 20 британски
златни монети за 32 588 лева

офиса на приходната
агенция в крайдунав-
ския град.

При тайното надда-
ване първоначално обя-
вената цена на 22-кара-
товите монети се е уве-
личила с  22 процента
или 6000 лева. В търга
са участвали три от най-

значимите фирми в зла-
тарския бранш.

За предложение от
231 192 лева софийски
бижутери са станали
собственици и на 5,365
кг пръстени, гривни,
ланци, обеци и три са-
моделно направени
кюлчета злато по над

половин килограм. Със
средно повишение на
цената от 18% те са из-
преварили конкурентите
си от Пловдив и Бургас.

Продадените на
търг ценни вещи са
били отнети в полза на
държавата от митниче-
ски и съдебни органи.

В
секи пети от
ръководителите
на фирми в
Плевен и

Нетното фи-
нансово богатст-
во, отчитащо
дълга, възлиза на
29 млрд. лв. (40%
от БВП), като на-
раства с 25% го-
дишно.

Най-ликвид-
ните финансови
активи - банкови-
те депозити и па-
рите в брой,
п р е д с т а в л я в а т
съответно 69% и
17% от финансо-
вите активи на
н а с е л е н и е т о .
Друго голямо перо в баланса на
домакинствата са спестяванията
в частни пенсионни фондове,
формиращи общо 10% от финан-
совото богатство.

Българските домакинства

държат 86% от своите спестява-
ния под формата на пари в брой
и банкови депозити, което отра-
зявало по-ниската финансова кул-
тура на българите и по-консерва-
тивното отношение към риска.

Д
вадесет златни
монети, всяка по
осем грама, с ли-
ковете на бри-
танските владе-

41 млрд. лева е финансовото
богатство на населението
41 млрд. лева е финансовото
богатство на населението
41 млрд. лева е финансовото
богатство на населението
41 млрд. лева е финансовото
богатство на населението
41 млрд. лева е финансовото
богатство на населението
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Датата

Социален
диалог ли?

Любов по
древноатакистки

АИДА
ОВАНЕС

АЛЕКСАНДЪР
СИМОВ

СВЕТОВЕН ДЕН НА ПОЗДРАВИТЕ. Честван
за пръв път през 1973 г. по ини-
циатива на двама братя от щата
Небраска - Майкъл и Брайън
Маккормик, като реакция сре-
щу засилване на международ-
ното напрежение. Поводът за
обявяването му е четвъртата
арабско-израелска война (6 октомври - 11 но-
ември 1973 г.).

СВЕТОВЕН ДЕН НА ТЕЛЕВИЗИЯТА. Чества
се от 1996 г. с резолюция на
Общото събрание на ООН в
чест на първия Световен те-
левизионен форум в Ню
Йорк, САЩ (21 ноември 1996
г.). На всички държави е
предложено да отбелязват
този ден, като си обменят телевизионни програ-
ми, посветени на проблематики като мира, безо-
пасността, икономическото и социалното разви-
тие, разширяването на културния обмен.

ДЕН НА ОРЯХОВО. На тази дата
през 1877 г. по време на Руско-тур-
ската освободителна война градът
е освободен от турско робство.

ПРАЗНИК НА ЗЛАТОГРАД. На този
ден градът е освободен от османско
владичество по време на Балканска-
та война през 1912 г.

1881 - УМИРА АМИ БУЕ, ФРЕНСКИ ГЕОЛОГ,
ПО-КЪСНО ПРИЕЛ АВСТРИЙСКО ПОДАНСТ-
ВО (Р. 1794 Г.). Един от пио-

нерите на геоложките проучва-
ния в Европа. Известен с изслед-
ванията си на Балканите и в
частност - в България. Проучва
Рила, долината на р. Струма,
Пирин, Софийската котловина,
Витоша, Стара планина, р. Искър,
р. Марица, Родопите и др. Изработва първата ге-
оложка карта на България.

1995 - ПОДПИСАНО Е ДЕЙТЪНСКОТО СПО-
РАЗУМЕНИЕ. Мир-

ният договор е парафи-
ран във военновъздуш-
ната база Райт-
Петърсън край Дейтън,
Охайо. С него официал-
но се слага край на
продължилата близо 4
години гражданска война в Босна и Херцегови-
на. Дейтънското споразумение е резултат от
Дейтънската конференция, състояла се от 1 до
21 ноември с.г. с участието на президента на
остатъчна Югославия Слободан Милошевич, пре-
зидента на Хърватия Франьо Туджман, прези-
дента на Босна и Херцеговина Алия Изетбего-
вич, главния преговарящ от американска страна
Ричард Холбрук, както и ген. Уесли Кларк. Търже-
ствената ратификация е на 14 декември 1995 г.
в Елисейския дворец в Париж (на снимката).

1996 - УМИРА АБДУС САЛАМ, ПАКИСТАН-
СКИ ФИЗИК (Р. 1926 Г.). Изве-

стен с теорията за електрослабото
взаимодействие, обединение на
теориите за електромагнитното и
слабото ядрено взаимодействие.
Той е първият пакистанец и мю-
сюлманин, получил Нобелова на-
града (1979 г.). През 1964 г. осно-
вава и оглавява Международния
център по теоретична физика край Триест, който
днес носи неговото име.

2004 - НАЧАЛО НА ОРАНЖЕВАТА РЕВОЛЮ-
ЦИЯ В УКРАЙНА.

Резултатите от втория
тур на президентските
избори (за победител е
обявен Виктор Януко-
вич) стават повод за
серия от политически
събития и протести, ко-
ито про-дължават до
януари 2005 г. Киев е
център на движението
за гражданска съпроти-
ва, където хиляди де-
монстранти протестират
всекидневно. Граждан-
ско неподчинение и ге-
нерални стачки има в
цялата страна. Протес-
тите са подтикнати от доклади на вътрешни и
чуждестранни наблюдатели, че резултатите на
балотажа са нагласени от властите. Върховният
съд ги анулира. На втория балотаж Виктор Юш-
ченко получава 52%. С встъпването му в
длъжност като президент на 23 януари 2005 г.
Оранжевата революция приключва.

Когато политиката за-
прилича на древногръцка
трагедия, това винаги е
знак за някакъв странен
обществен дефект. Мито-
логията не би трябвало да
има място в политиката. Тя
е ирационална дейност,
предназначена да замес-
ти липсата на знания за
света в древните хора. Ко-
гато се появи в политиче-
ските обяснения на света,
значи светът сериозно е
навлязъл в кофти период.

Древногръцка траге-
дия се разиграва тези дни
в “Атака”. Дори описание-
то на драмата ще ни на-
помни за драмите на Со-
фокъл. Доведеният син на
Волен Сидеров, Димитър
Стоянов, поиска оставка-
та на пастрока си. В отго-

вор - Сидеров и неговите
приближени изключиха
Стоянов от партията. Ня-
колко дни преди кулмина-
цията на драмата - лелята
на Димитър Стоянов, Цве-
та Георгиева, напусна с
гръм и трясък парламен-
тарната група на “Атака”.
Свързващото звено във
всички случаи е официал-
ната съпруга на Волен
Сидеров Капка, с която,
стана ясно, че той вече не
живее. Слуховете в момен-
та го свързват с младата
красавица Деница Гадже-
ва, настояща депутатка от
“Атака” и също така бив-
ша приятелка на доведе-
ния му син.

Подобно оплитане на
романтично-политически
отношения се случва
единствено в латиноаме-
риканските сериали. Ока-
за се, че когато направиш
от семейството си партия,
всяка емоционална драма
ще се превръща и в поли-
тическа трагедия. Това е
скритият дефект на “Ата-
ка” от самото начало.

В отговор на разпада-
щия му се личен и поли-
тически живот, Волен Си-
деров започна да играе на

терена, на който е най-си-
лен - производството на
теории за конспирацията
и тъмни, тайни планове за
унищожението на негова-
та партия.

Руският писател Вик-
тор Пелевин има една
много крилата мисъл:
“План за унищожението
на Русия, разбира се, има.
Проблемът е, че в него
участват всички пълнолет-
ни руснаци”. Същото може
да се каже и за Волен
Сидеров. Ако има конспи-
рация за унищожаване на
партията му, то той е ней-
ният основен водач. Си-
деров се самоунищожи с
двегодишната подкрепа
за ГЕРБ. Това беше риту-
ално харакири, извърше-
но със страст, която запад-
ната култура не познава.

Когато политическото
му съзнание дойде на
себе си, Волен Сидеров
започна да разиграва
клоунада покрай избори-
те, като се яви на телеви-
зионен екран, обграден от
10 надуваеми секскукли и
сега става ясно, че това е
бил неговият отчаян опит
да се спаси от собствени-
те си изстрели върху своя

авторитет.
В крайна сметка раз-

падането на “Атака” е не-
избежно като окончател-
ната трагедия в древ-
ногръцкия театър. Семей-
ната партия се превърна
в сапунен сериал - семей-
ството се разпадна, група-
та отива на кино, а в об-
щественото пространство
остават единствено тежки-
те думи, закъснелите
обяснения и героичните
пози. Политическият сми-
съл на цялата драма е
труднодоловим. Когато
подмениш политическия с
личния си живот - резул-
татът винаги ще е такъв.
Изобщо любовта е ковар-
на величина в политика-
та. Тя е изменчива като
сърцето на млада тий-
нейджърка. Волен страда,
иронията е пълна, публи-
ката не вярва на ушите си.
Но това все още не е
окончателният край на
древногръцката трагедия.
Преди два дни Яне Янев
каза, че Бойко Борисов е
явление и очите му блес-
тяха особено.

Любовта продължава.
Просто придобива нови
форми.

Анатолий СТАНКУЛОВ

Малка гладна музика...

Социалният диалог,
широко рекламиран в
началото на август 2009
г. от новите управляващи,
заприлича на... жирафа.
На жирафа от онзи анек-
дот, дето нашенецът го
оглеждал отляво, оглеж-
дал отдясно и отсякал: “Те
такова животно нема!” За
управляващите диалог
има само когато партньо-
рите са на едно мнение.
В противен случай има
само монолог на финан-
совия министър. За добро
или зло, трета година
държавата и нацията се
съобразяват с неговите
монолози. Затова днеш-
ният въпрос е доколко на-

пускането на тристранния
съвет от синдикатите ще
промени живота на хора-
та на труда? Или поне
доколко това е възможно,
щом една (засега) от ор-
ганизациите на работода-
телите всъщност подкре-
пя намеренията на управ-
ляващите за премахване
на плащането за клас,
например (стр. 4). “Който
маха клас, пада от
власт!”, гласеше лозунг
на протест отпреди 7-8
години.

Иначе поредицата от
цинизми и подигравки не
спира и този път се за-
ключава в това, че дого-
дина отлагаме с 1 година

пенсионирането на 15-16
хил. души и със спестени-
те пари “даваме” по 9 лв.
(разбирай, по-малко от
кило сирене) на възраст-
ните с пенсии по 136
лева! Цинично е да се
казва, че увеличаването
на пенсионната възраст
ще доведе до по-високи
пенсии в средата на го-
дината.

Историята на народи-
те не е регистрирала
трети начин за сближава-
не на позиции или реша-
ване на спорове - това
става или на масата на
преговорите, или на ули-
цата. Трета година раз-
личните позиции между

капитала, наемния труд и
държавата у нас имат
едни измерения на маса-
та на преговорите и
съвършено различни в
реалния живот. Въпросът
е какво може да се очак-
ва от предстоящия про-
тест и евентуалната наци-
онална стачка? Ще бъде
ли достатъчна само за-
плахата, за да поизтрез-
неят управляващите, или
наистина трябва да се
пристъпи към действия? А
може би ще се разчита на
стачката на железнича-
рите, която ще блокира за
доста време и без това
олекналата ни икономи-
ка? Или просто наше-

нецът трябва да привик-
не към наглед неадекват-
ните и необосновани дей-
ствия на управниците си?
Защото вече година няма
отговор на въпроса за
какво се харчат открадна-
тите 1,4 млрд. лв. от здрав-
ните осигуровки на
стриктните платци? Няма
отговор и за какво се хар-
чат откраднатите от про-
фесионалните пенсионни
фондове 100 млн. лева?
Ако са били отнети, за да
бъде кърпен бюджетът,
тази година какви пари от
кого и откъде ще бъдат
взети и дали отнемането
на спестени вноски е рав-
но на реформа?
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“Ако не успеем да опре-
сним БДЖ, вероятно ще
търсим механизми за създа-
ване на нова компания - каза
министърът на транспорта
Ивайло Московски в предава-
нето на БНР “Неделя 150”. Ще
опитаме до края на годината
да закрием 150 влака. Мярка-
та, която сега се предприема,
е намаляване на влаковете
по една линия, но не е изклю-
чено в бъдеще да бъдат за-
крити цели линии, тъй като
има такива, които са изклю-
чително губещи за държава-
та. Ако тези мерки не оздра-
вят железниците, ще преми-
нем към създаването на нова
компания”, категоричен бе
Московски.

Край на цитата.
На цитата може и да е

край, но не и на историята, на-
речена БДЖ.

Обичам си ги Българските
(и, с извинение, държавни!)
железници и това си е!... Как-
то е тръгнало, скоро всичките
тия пожари, катастрофи и де-
райлирания на влакови компо-
зиции ще престанат да бъдат
новини като за първите стра-
ници на вестниците; просто по
гаровите радиоуредби освен
информацията за това с колко
минути ти “се движи със
закъснение” влакът, за който
си си счупил краката да

По-кротко
с новите
компании!
Бутаме къщи - строим колиби

Христо КАРАСТОЯНОВ

бързаш, вече ще съобщават и

къде са се джаснали
челно два влака

къде има дерайлирала ком-
позиция, къде се е подпалила
я машина, я спален вагон... Оби-
чайните работи. А що се отнася
до закъсненията - те вече са
въпрос на чест: сигурен съм, че
ако някога някъде някой влак
пристигне навреме, то влакова-
та бригада ще слезе на перона
и ще си направи харакири от
срам, че разваля хубавата тра-
диция...

Дойде, разбираш ли, ново
началство на железниците,
каза, че се качил на влак (хем
на експрес!) и направо му се
разказала играта, веднага обя-
ви, че изходът е само в
поскъпването на билетите, а
скоро след това пламне поред-
ният трен.

Те, треновете, явно не при-
знават смените на началствата
- дерайлират, пламват от само
себе си... - също разбираеми и
мили на сърцето ми глупости.

Любовта ми към БДЖ изоб-
що не е от вчера. През лятото
на 1988 г. явно много ми е на-
кипяло, та съм си излял гнева и
обидата в нещо като статия.
Озаглавил съм я бил “Когато
бавният изпреварва бързия”, а
са я отпечатали в тогавашния
голям вестник “Литературен
фронт” на 1 септември. Оттам
насетне редовно съм се възхи-
щавал (публично) на успехите
на родната ни железница - до-
толкова редовно, че по едно
време взех да си мисля

дали не са раздали
снимката ми

на кондукторите

та да ме свалят на секундата от
влака, точно както едно време
закачаха снимките на неспася-
емите пияници в кръчмите, че

да не им сервират и просто да
ги изритват...

И ето че сега вече си дой-
дохме на думата. БДЖ умря -
да живее БДЖ! Ще бутнем
къща и ще построим колиба.
Вероятно новата железница ще
бъде с вагони, каквито има на-
всякъде другаде, само не и у
нас; вероятно новите влакове
никога няма да закъсняват; ве-
роятно никога няма да пламне
някой вагон (та след туй да се
налага да се забранява пуше-
нето във влаковете, защото, ако
не знаете, онзи спален вагон
беше стопен и изпепелен само
от един фас!)...

Лошо няма. Да влиза барон
Хирш и да почва!

Само дето това вече сме го
минавали...

На 30 юни 1999 г. едно пра-
вителство продаде националния
авиопревозвач БГА “Балкан” за
стотина хиляди долара. Кой
крив, кой прав и каква въобще
беше тая работа - явно никога
няма да разберем, и който по-
нечи да разръшка там, задължи-
телно опира до световната кон-
спирация и до извънземните.
Следователно трябва да
въздъхнем и да приемем, че не
са успели да опреснят - според
изискания израз на министър
Московски - компанията, та като
не са успели, са я продали.

Следващото правителство
намира механизми и през 2002
г. създава нова компания.
България еър. Нека! Лошо няма.

Междувременно обаче - още
през зимата на 2001-ва - трес-
на чудничка новина: “Зееви”
съди България за 230 милиона
долара. На печелившите - чес-
тито!

Стана като онзи
данък диш хакъ

според който агата ти влиза в
къщата, яде ти манджата, а на-
края му плащаш, че си хабил
зъбите с твоята манджа. И явно
му е харесало на човека, поне-
же през 2004 г. - хайде пак на
съд, тоя път само на 70 милио-
на долара. Направо имах чув-
ството, че като му потрябват
малко джобни пари, и тръгва
да съди дащната ни държава
тоя Гад Зееви.

Обаче България еър си я
има, берекет вересин. Верно,
нищо общо с мощната БГА
“Балкан”. На мощната БГА
“Балкан” Зееви й разпродаде
горе-долу всичко, а каква точ-
но е разликата между едната
авиокомпания и другата авио-
компания... - е, туй го видях
лани в Брюксел. Доксан-докуз
превозвачи си паркирали висо-
комерните боинги и еърбъси

току до гейтовете, народът вли-
за и излиза през ръкавите, а
нашето самолетче (британска
направа) амен-амен на къра.
Дето се вика, колкото след туй
пътувахме до София, толкова
преди това се лашкахме и с
летищния бус до самолета, а
там се качихме по навяващата
диви носталгии антична
стълбичка.

Та тъй с новосъздаващите
се компании, почитаеми. Да не
се наложи да се вадят локомо-
тиви и вагони от музея на транс-
порта в Русе. Защото - на! - и
германците си искат влакчета-
та “Дезиро”, заради които ми-
нистър Николай Василев ходе-
ше от гара на гара, нахлупва-
ше червената шапка и се про-
викваше: “Хванете този влак,
господа! Вие го заслужавате!”
Или нещо такова, въобще ве-
селбата беше пълна...

Впрочем, постерите от оно-
ва славно време още си стоят
тук-там. Малко са прокъсани
вече, но още се чете надписът:
“Ново начало”.

ПП: Кока-кола е създадена
една година преди създаването

на Българските държавни
железници, а кой знае защо

никой не хуква да я закрива,
та да бамне на нейно място

нова компания. Що тъй?!

Едва ли трябва да обосновавам
причините за мащабното нарастване
на цената на жълтия метал през по-
следните година и половина. Всеки
ден се  съобщава за повишение на
стойности на тройунция на световните
борси, но липсват обяснения за обус-
ловилите ги причини. Това е неприят-

Доц. д-р по икономика
Александър МАКАВЕЕВ

на тема за  световните банкери, мили-
ардери и богати величия от световен
мащаб.

Всъщност коя е причината?
През юли 2011 г. адвокатът на  Фе-

дералния резерв на САЩ Скот Алва-
рес съобщи пред журналистите, че...
Федералният резерв не притежава
никакво злато. Пред онемелите жур-
налисти и политици той посочи, че
след 1934 г. Федералният резерв е
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предал златото на държавната съкро-
вищница в САЩ срещу златни серти-
фикати. Ето защо “Федералният резерв
не притежава въобще злато. Ние не
сме притежавали злато от 1934 г.,
заради което не участваме в никакви
сделки със злато” - в. “Строго секрет-
но”, бр. 187, октомври 2011 г.

През ноември 2009 г. в Хонг Конг
са получени  5600-5700 златни кюлче-
та от САЩ за уреждане на междубан-
кови финансови отношения. Но китай-
ското правителство поискало специал-
ни тестове, за да бъде гарантирана чи-
стотата на кюлчетата. За целта в тях
са направени по четири малки дупчи-
ци и златото се тества. Оказало се, че
кюлчетата са фалшиви. В тях има
пълнеж от метала волфрам и само
отвън са покрити с истинско злато.
Кюлчетната са били с редовни серий-
ни номера с произход от САЩ. Въвеж-
дането на фалшивото злато, т.е. волф-
рама, е започнало през 1991-1992 г.
при тогавашния президент Джордж
Буш-старши. Това всъщност е най-го-
лямата кражба в света на ХХ век, от
която са се облагодетелствали САЩ,
Англия и Франция.

За да прикрие следите, неговият
син Джордж Буш-младши на 1 ноем-
ври 2001 г. издава директива 13 233, с

която са унищожени или засекретени
архивите на неговия баща, отнасящи
се за периода 1990-1991 г.

Фактически става дума за 16 000
метрични  тона фалшиво злато на стой-
ност от 600 милиарда до  1 трилион
долара. Това е причината на 24 август
2011 г. президентът на Венецуела Уго
Чавес да подпише декрет, който пред-
полага национализация на всички зла-
тодобивни предприятия в страната и
още: да се върнат на Венецуела всич-
ките 211 тона златни запаси, съхраня-
вани в банките на САЩ и Европа.

От тази информация следва да се
прецени при тази световна афера със
златните волфрамови запаси доколко
са защитени интересите на България.
В тази връзка следва управляващите
да дадат обяснение пред парламента
и пред българския народ най-малко по
три проблема:

1. Златният резерв на България -
в България ли е или извън нея (в кой
банки?), в злато ли е или във волфра-
мови кюлчета?

2. Кои златни находища у нас са
дадени на концесия, какво е конце-
сионното възнаграждение и не е ли
време то да се актуализира?

3. Какви са условията за конце-
сия на нови златни находища у нас?
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Как Исландия
преодоля кризата

Викингите
оставиха банките
в страната да
фалират и се
противопоставиха
на съветите
от Брюксел

През октомври 2008 г. бли-
зо 85% от банковата система
на страната фалира. Крахът на
водещите банки  “Кауптинг”,
“Ландсбанки” и “Глитнирбанк”
се числи към 10-те най-големи
банкови фалити в историята на
света. Цялото това трагично
развитие бе резултат от непре-
мерената амбиция на исланд-
ския финансов капитал. Само-
назовалите се като “бизнес-ви-
кинги” негови представители не
пропуснаха случая да използ-
ват приватизираните през 2002
г. банки, за да се включат в
световната финансова надпре-
вара за виртуални печалби.
През 2008 г. обемът на банко-
вата активност достигна десе-
тократната стойност на реалния
икономически продукт на ле-
дения остров. Въоръжени с ог-
ромни кредити, “предприемчи-
вите викинги” се отправиха за
пазарни завоевания по целия
свят. В течение само на някол-
ко месеца те придобиха много-
бройни предприятия в Сканди-
навия, САЩ и Великобритания.
И всичко това стана възможно
благодарение на неолиберал-

ННННН
ито една страна не бе
ударена от финансовата
криза така тежко като
Исландия. В началото на
октомври 2008 г. банковата
й система рухна. Спестява-
нията на населението се
изпариха, страната бе
залята от безработица,
ежедневните неща станаха
непоносимо скъпи, изчезнаха
социални придобивки. Загу-
бите на исландската борса
надвишиха тези на САЩ от
годините на голямата
депресия от миналия век.
Частното потребление за
периода 2007-2010 г. спадна с
една четвърт. Исландската
крона загуби половината от
стойността си. Бюджетни-
ят дефицит от 13,5% през
2008 г. превиши дори този
на Гърция. А държавният
дълг скочи до 130% спрямо
БВП. Много жители напусна-
ха родината си.

ната дерегулация на банковия
сектор в Исландия.

След последвалото круше-
ние страната изтрезня и подхо-
ди към преодоляване на криза-
та по съвсем друг начин в срав-
нение с Гърция, Ирландия и
Португалия. След трагичния
край на глобалното финансово
парти, отбелязан със зрелищ-
ния фалит на “Леман Брадърс”,
правителството на Исландия
постъпи по единствения прави-
лен начин, като въобще не на-
прави опит да спасява банките
си и остави “Кауптинг”, “Ланд-
сбанки” и “Глитнирбанк” да обя-
вят банкрут.

Това е първият полезен
урок на Исландия, който я от-
личи, например, от Ирландия,
чието правителство с цената на
неимоверни разходи за обще-
ството се опита да съхрани
банкрутиралия си банков сек-
тор, изпълнявайки разпоредби-
те на Брюксел. И точно в този
момент нечленуването на Ис-
ландия в ЕС се оказа от изклю-
чително важно предимство за
нея, което й позволи да избег-
не натиска на Брюксел за бюд-

жетна подкрепа на банкрутира-
лите банки, с цел да продължи
обслужване на дълговете към
чуждите финансови институти.
Вследствие на това последните
претърпяха загуби, които няма
да бъдат лесно забравени.

Към пострадалите от банко-
вия фалит в Исландия принад-
лежат и много обикновени ев-
ропейци, които бяха поверили
спестяванията си на нейни бан-
ки. Полагащото им се според
валидните за 2008 г. разпоред-
би на ЕС обезщетение за спе-
стовен влог бе 20 887 евро.
Исландия не е член на ЕС, но
принадлежи към европейското
икономическо пространство и
като такава е длъжна да спаз-
ва неговите разпоредби. После-
диците от банковите фалити
разкриха редица грешки и про-
пуски във финансовата полити-
ка на ЕС.

Тъй като изискваната от ЕС
минимална гаранционна сума
от 20 000 евро отдавна се смя-
таше за твърде ниска, някои
страни, между които Велико-
британия и Холандия, въведоха
собствени, значително по-висо-

ки прагове. В тях активна дей-
ност развиваше и исландската
интернет банка “Айссейв” от
групата на “Ландесбанки”. С
високите си лихви тя бе успяла
да привлече стотици хиляди
клиенти във Великобритания и
в Холандия. След фалита на
“Ландесбанки” те бяха обезще-
тени от своите правителства по
значително по-високите наци-
онални гаранции. Веднага след
това Лондон и Хага предявиха
иск пред Исландия за възста-
новяване на разходите.

Сключеното накрая спора-
зумение бе изключително не-
изгодно за Исландия. Велико-
британия искаше обезщетение
от 2,4 млрд. лири, а Холандия -
1,3 млрд. евро. Към това бяха
прибавени течащите лихви в
размер на 5,55%, които обаче
бяха по-високи от тези на кои-
то двете страни заемат пари от
финансовите пазари.

Споразумението бе сключе-
но от управляващата от април
2009 г. червено-зелена коали-
ция на социалдемократите с
левите “Зелени” и се позовава-
ше на обещанието, дадено

през есента на 2008 г. от бив-
шия консервативен министър-
председател Гейр Хаарде, га-
рантиращо пълно обезщетение
за двете страни. Новият ми-
нистър-председател на Ислан-
дия, социалдемократката Йоха-
на Сигурадотир, беше заинте-
ресована от споразумение с
Великобритания и Холандия, за
да не се обременява приема-
нето на страната в ЕС. Но спо-
разумението бе одобрено от
исландския парламент с мно-
зинство от само 3 гласа.

Населението на страната
обаче изрази дълбоко несъгла-
сие с тези заробващи догово-
рености, което се изрази в не-
стихващи демонстрации. Дваде-
сет и три процента от гласопо-
давателите внесоха петиция до
президента с искане за рефе-
рендум по въпроса. Прези-
дентът уважи тяхното искане,
отказа да подпише споразуме-
нието и откри пътя за допитва-
не до народа, първото от неза-
висимостта на страната през
1944 година. Това събитие би
камбаната за тревога сред све-
товния финансов елит. Самият
прецедент, че данъкоплатецът
ще решава при какви условия
ще застава зад задълженията
на държавата, предизвика буря
на финансовите пазари. Голе-
мите рейтингови агенции не
закъсняха и веднага след ре-
шението за референдум  пони-
жиха през януари 2010 г. бони-
тета на Исландия.
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ва се социалистите, дошли на власт през
2004 г., да станат жертви на шоковата
вълна, помела вече правителствата в
Гърция и в Италия, коментира АФП.

Според направените предизборни
анкети 45% от избирателите подкрепят
консервативната Народна партия. Ли-
дерът й Мариано Рахой, който почти си-
гурно ще оглави следващото правител-
ство, обеща по време на предизборна-
та кампания да се справи със забаве-
ния икономически растеж и високата
безработица - 21,52%, която е рекорд-
на за индустриалните страни.

Сегашният премиер социалист Хосе
Луис Родригес Сапатеро, който е от
осем години на власт, вече обяви, че се
оттегля. Негов приемник начело на соц-
партията е Алфредо Перес Рубалкаба.

Испания е сред най-засегнатите от
кризата страни от еврозоната заедно с
Гърция, Ирландия и Португалия. Меж-
дународната кредитна агенция “Стан-
дард енд Пуърс” понижи през октомври
дългосрочния кредитен рейтинг на Ис-
пания с една степен - от АА на АА-, като
прогнозата е негативна, а “Фич”, пони-
жи испанския рейтинг от AA+ до AA-.

От май 2010 г. испанците са подло-
жени на политика на затягане на кола-
ните: намаляване с 5% на заплатите на
държавните служители, замразяване на
пенсиите, увеличаване на възрастта за
пенсиониране от 65 на 67 години. Това
нанесе удар върху доверието в социа-
листите и те бяха принудени да изтег-
лят напред с четири месеца парламен-
тарните избори.

Само седмица преди вота поредни
многохилядни протести на “Възмутени-
те” се проведоха в Мадрид. Хората из-
разиха несъгласието си с водената по-
литика, която наложи тежки бюджетни
съкращения.

Проучванията на общественото мне-
ние в страната дават двойна преднина за
Народната партия пред управляващите
социалисти. Последните допитвания по-
казват, че десницата ще има преднина
пред социалистите от около 17 процента.

Социалистът Рубалкаба е определян
като опитен и успешен политик, като
министър на вътрешните работи в каби-

Разгневена
Испания гласува
Който и да е новият премиер, той ще трябва да се справи с
мащабна рецесия и с най-високата безработица в Евросъюза

Ръководителите на дипломатическите ведомства на Русия
и САЩ обмениха ноти за облекчаване на визовия режим.
Срещата между Сергей Лавров и Хилари Клинтън се прове-
де на Източноазиатския форум в Бали. Според новите прави-
ла туристите ще могат да получават многократни визи за
тригодишен период. Споразумението изисква ратификация.
По думите на Лавров документът ще бъде подписан до края
на годината.

Държавният секретар на САЩ Хилари Клинтън заяви, че
сключването на споразумението за облекчаване на визовия
режим с Русия е историческо събитие за двете страни. В
споразумението се предвижда и въвеждането на безвизов
режим за пътувания до 90 дни.

Президентът на Турция Абдуллах Гюл заяви, че страна-
та му все още иска да се присъедини към Европейския
съюз въпреки кризата в еврозоната. Според Гюл Турция ще
усили ЕС.

Сега е моментът да внесем динамизъм в евроклуба и да
посредничим между спорещите съседи, смята турският пре-
зидент Абдуллах Гюл. “Онези, които гледат с 30 години
напред, или с 60 години напред, онези, които мислят за
променящите се тенденции в икономиката и за промените
в центровете на властта, ще разберат каква сила би могла
да влее Турция във вече съществуващата сила на Европа”,
подчерта лидерът.

Турция се смята за важен мост между Запада и мюсюл-
манските страни в Близкия изток и Азия, и също така има
процъфтяваща икономика, която бележи ръст от 6,6% за
тази година. Британският в. “Дейли телеграф” обаче отбе-
лязва, че настроенията в Анкара са променливи. Турците
са искали да бъдат в Европа преди пет години, не и сега.
Те не искат страна със силна икономика да се обвързва със
слаби страни. Според Гюл това са само временни пробле-
ми и безпокойства.

в плана й за изпращане на
500 наблюдатели в Сирия в
опит да се сложи край на
продължаващите от 8 месеца
репресии над антиправител-
ствени демонстранти.

“Предложените измене-
ния засягат същността на
проекта и биха променили
радикално естеството на ми-
сията, която е да се следи
прилагането на арабския
план за слагане край на кри-
зата в Сирия”, посочи гене-

Руският президент Дмитрий Медведев заяви днес, че
“понякога го сърбят ръцете” да екзекутира чиновници,
обвинени в корупция. “Суровостта на наказанията
никога не е била от водещо значение за нас. Разбира
се, в някои страни разстрелват публично чиновниците,
но нашето общество е друго”, поясни Медведев. “Поня-
кога обаче ме сърбят ръцете да направя нещо подоб-
но”, допълни той. Президентът направи изказването си
при посещение в Башкортостан (Южен Урал). Държав-
ният глава подчерта, че Русия има нужда от ефикасна
борба срещу корупцията.

нета на Сапатеро той заслужи уваже-
нието на мнозина за работата си, осо-
бено в отношенията с баската сепара-
тистка организация ЕТА. Лоялността му
към Сапатеро във времената на тежка
финансова криза обаче намали сериоз-
но шансовете му да бъде следващият
обитател на двореца Монклоа, офици-
алната правителствена резиденция.

Победителят на изборите - Мариано
Рахой и неговата НП, ще се сблъскат с
тежки проблеми. Икономиката се нами-
ра в застой през третото тримесечие на

МЕДВЕДЕВ СЕ ЗАКАНИ
НА КОРУМПИРАНИТЕ

Русия и САЩ облекчават
визовия режим

Отхвърлиха плана на Асад
ралният секретар на органи-
зацията Набил ал Араби. Ли-
гата даде на Дамаск срок до
неделя да приеме плана,
преди да й наложи икономи-
чески санкции.

От своя страна Асад заяви,
че Сирия ще “продължи да се
съпротивлява на натиска, на
който е подложена”, добави
президентът. Асад уточни, че
идния февруари или март ще
има избори, на тях сирийците
ще изберат парламент, който
пък ще създаде нова консти-
туция. Тя на свой ред ще създа-
де условията за провеждане-
то на президентски избори.

А
рабската лига отхвър-
ли предложени от си-
рийското външно ми-
нистерство изменения

годината, а до края на 2011-а тя веро-
ятно ще изпадне в рецесия.

Вчера тридесетте милиона испански
избиратели бяха призовани да подновят
състава на двете камари на парламента
- 350 депутати и 208 сенатори. С голяма
надежда очакват резултатите от избори-
те и по-малките партии - комунистичес-
ката и “Съюз, прогрес и демокрация”, ко-
ито се надяват за сметка на гласовете
на разочарованите от управлението на
социалистите да увеличат представител-
ството си в испанския парламент.

И
спания гласува вчера на пар-
ламентарни избори, които се
очаква да дадат абсолютно
мнозинство на десницата. Как-
то сочат всички анкети, очак-

След 7 години на управление на социалистите и 3 години на опустошителна
икономическа криза 36 милиона испански избиратели са готови да изведат на

власт главната опозиционна сила - Народната партия

Реформи в ЕС
за облигациите

Европейският съюз излезе с
предложение държавите-членки
на еврозоната да се обединят
чрез взаимно закупуване на
държавни дългове, с цел нацио-
налните бюджети да бъдат по-
лесно контролирани като пред-
пазна мярка. Предлага се въвеж-
дане на общи облигации в евро-
зоната, които могат да започ-
нат двустранно частично обеди-
нение в общ фонд. Реформата се
смята за предизвикателство към
Германия, която трябва да отво-
ри вратите си към радикална
трансгранична интеграция на
публичните финанси.

Разследват тайно
досие на Обама

Австралийските власти про-
дължават да разследват поява-
та на секретно досие с подроб-
ности за визитата на Барак
Обама на обществено място в
Австралия. 125-страничният до-
кумент с телефонните номера и
други координати на официални
лица бе намерен в четвъртък
близо до сградата на парламен-
та от австралийски журналист.
27-те часа от президентската
визита са описани минута по
минута. Секретният текст
съдържа и много точни данни за
служители от американската
“Сикрет сървис”.

Салех пак поставя
условия

Президентът на Йемен Али
Абдула Салех заяви, че ще преда-
де властта на армията, ако по-
даде оставката, за което насто-
ява опозицията. Лидерът е на
власт от 1978 г., но в момента
е подложен на засилващ се вътре-
шен и международен натиск в
рамките на “пътната карта”,
съставена с посредничеството
на страните от Персийския за-
лив. Салех приветства този план,
но засега формално не го е под-
писал.

Рекордна
консумацията на
алкохол в САЩ

Консумацията на алкохол в
САЩ е стигнала четвъртвеко-
вен максимум, сочат данни на
Галъп. 67% от гражданите на
САЩ са употребявали спиртни
напитки през 2010 г. Американци-
те са изпили средно по 8,7 л вино,
5,7 л концентрати и 78 л бира.
Цифрата е с 4% по-ниска от
абсолютния рекорд за страната
- 71%, поставен през 1975 г.
Учени свързват явлението със
стремежа на американците към
развлечения и веселия начин на
живот. Голяма роля е изиграла и
нарасналата безработица.

Афганистански студенти излязоха на
протест срещу предлаганото

споразумение за стратегическо
партньорство със САЩ. Протестът се

състоя ден след като събранието на
старейшините (Лоя джирга) прие при

определени условия договарянето за
оставане на американски войски в

страната след 2014 г.

Снимки БГНЕС

Турция пак гледа към ЕСТурция пак гледа към ЕСТурция пак гледа към ЕСТурция пак гледа към ЕСТурция пак гледа към ЕС
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та народна република Цзян
Цзъмин посещава Русия. Двама-
та подписват Договор за доб-
росъседство, дружба и сътруд-
ничество между КНР и РФ.

В краткия преамбюл двете
страни декларират добрите ис-
торически традиции на добросъ-
седство и дружба между двата
народа и потвърждават силата
на всички декларации и заявле-
ния, приети и подписани в пе-
риода от 1992 до 2000 година.
Желанието на двете държави е
да способстват за запазването
на мира, безопасността и ста-
билността в Азия и света, както
и да спазват своите задълже-
ния по Устава на Организация-
та на обединените нации и дру-
гите международни договори.

Договорът е подписан за
срок от двадесет години, като
действието му автоматично се
продължава на всеки пет го-
дини.

Документът предизвиква го-
лям интерес и много противо-
речиви коментари. Едни от по-
литическите наблюдатели от-
белязват, че двете страни
сформират съюз против САЩ и
Запада, а други смятат, че до-
кументът е чисто декларативен
и няма практическо значение.

И двете мнения са, меко ка-
зано, повърхностни или тенден-
циозни, защото руско-китайско-
то споразумение не е договор
за съюз. В него не е заложена
съвместна отбрана при агресия

Перспективни партньори
и инвеститори
За 10 г. Договорът за добросъседство и дружба
между Русия и Китай осигури спокойствие по
границата и плодотворно сътрудничество в
политиката и икономиката

към една от страните, както при
Договора за дружба, съюз и вза-
имопомощ, подписан през 1950
г. от СССР и КНР, който полага
началото на знаменитото “брат-
ство завинаги”. В договора ста-
рателно се избягват каквито и
да е идеологически декларации
или неизпълними обещания, ко-
ето показва, че лидерите на
двете страни съзнателно рабо-
тят в перспектива и се стремят
да избягват грешките на мина-
лото. С него се закрепва важна
тенденция в съвременните меж-
дународни отношения - стре-
межът на двете големи държа-
ви членки на Ядрения клуб и на
Съвета за сигурност на ООН към
по-голямо сътрудничество.

Руско-китайското сътрудни-
чество като цяло има два ас-
пекта - международен и двуст-
ранен.

В международен аспект се
установява практически пълно-
то съвпадение на възгледите на
двете страни по международни-
те проблеми, което е двигател в
процеса към подобряване на
двустранните отношения. Лиде-
рите в Пекин и Москва неедно-
кратно заявяват, че руско-китай-
ското сближаване не е насоче-
но срещу трета страна. Напро-
тив - двете страни са крайно за-
интересовани да си сътрудни-
чат с Европейския съюз и САЩ
както икономически, така и по-
литически. Сътрудничеството е
важен фактор за развитието им
и напълно съответства на стра-
тегическите им цели. Руско-ки-
тайското сближаване в опреде-
лена степен се стимулира от не-
гативната (от гледна точка на
Москва и Пекин) тенденция на
международното развитие и

стремежа на Вашингтон да при-
низи ролята на ООН и нейните
органи; да се намесва във
вътрешните работи на суверени
държави под предлог за хума-
нитарни операции; да поддържа
сепаратистки движения, както и
опитите да изгради програма
за Противоракетна отбрана в
Европа.

За изминалите десет години
договорът осигури спокойна,
стабилна обстановка на грани-
цата между двете държави, ко-
ято е повече от 4200 км. Сътруд-
ничеството в икономиката, во-
енната сфера, енергетиката, об-
разованието, културата, здраве-
опазването, спорта, космонавти-
ката, комуникационните и ин-
формационните технологии, фи-
нансовите и банковите кредит-
ни области, туризма, както и в
международните организации е
видимо, като в тези сфери са
подписани множество договори
и се изпълняват много проекти.

За 2010 година стокообо-
ротът между двете държави е на-
раснал до 55,45 млрд. долара.
За сравнение през 2002-а китай-
ско-руският стокооборот е едва
11,93 млрд. щатски долара, а
това означава, че оттогава досе-
га той е нараснал 5 пъти. През
юни тази година при посещени-
ето в Москва президентът на
Китай Ху Цзинтао и Димитрий
Медведев се договарят през
2015 г. стокообменът между две-
те държави да се увеличи до 100
млрд. долара, а до 2020-а той да
достигне 200 млрд. долара.

Разбира се, трябва да се
спомене и появилият се скеп-
тицизъм към отношенията меж-
ду двете държави. Анализатори
визират войната в Южна Осе-

тия през 2008 г. В чл.9 от дого-
вора е записано, че при
възникване на опасност за една
от двете страни те веднага
встъпват в контакт една с друга
и провеждат консултации с цел
отстраняване на опасността. По
време на военните действия,
при навлизането на руските
войски, американците изпра-
щат свои военни кораби в Чер-
но море, Пекин обаче запазва
пълно мълчание, което говори
много! Още в началото на ХХI
век руският геополитически
анализатор Александър Дугин
нееднократно в свои публика-
ции говори за “голямата илю-
зия”, визирайки всички стъпки
към сътрудничество между две-
те големи държави Китай и
Русия. Според него “Стратеги-
ческият съюз с Китай ще бъде
пагубен за Русия и едва ли ще
застраши днешната американ-
ска хегемония”.

Слабото място в партньор-
ството между двете държави е
едностранната икономическа
насоченост на Русия и фактът,
че нейната структура основно
е военнотехническа и суровин-
на. Докато машинно-техничес-
кият износ от Китай за Русия
нараства, руският напротив -
намалява. Ето защо на среща-
та между премиерите на двете
държави Владимир Путин и Вън
Дзябао в Пекин на 11 октомври
тази година се подписва мемо-
рандум за сътрудничество, като
в него се набляга на модерни-
зацията в икономиката, която
да промени суровинния харак-
тер на търговията между двете

страни, който е повече от 70%
от общия стокооборот. На сре-
щата са подписани 14 между-
правителствени и търговски
споразумения в областта на
инвестициите, селското стопан-
ство, туризма и създаването на
съвместни предприятия.

Икономическото взаимодей-
ствие наистина се подобрява,
увеличени са газовите достав-
ки за Китай, които следва да
достигнат нивото на тези за Ев-
ропа. Продължава и строител-
ството от руската фирма “Атом-
стройекспорт” на още два бло-
ка от Тянванската АЕЦ.

Китай и Русия продължават
да инициират нови проекти и
тази мощна инвестиционна по-
литика ги утвърди като перспек-
тивни партньори и инвеститори.
Двете държави се стремят към
многополюсен модел за разви-
тието на света, като Русия ще
продължава да подкрепя Китай
за единството й с Тайван, а Ки-
тай най-вероятно няма да се
противопоставя на подготвяния
от Владимир Путин Евразийски
съюз.

За пореден път съвместните
инициативи между Китай и Ру-
сия се възприемат като проти-
вопоставяне на влиянието на
САЩ и Европейския съюз, като
западни анализатори имат
предвид и единните им гласува-
ния в Съвета за сигурност на
ООН. С цялостната си политика
Русия подчертава, че Китай
продължава и ще продължава
да бъде важен геополитически
партньор и най-голям потреби-
тел на енергийните й ресурси.

долара. С тях наследникът на диктатора е искал да
плати освобождението си, съобщи ИТАР-ТАСС, позо-
вавайки се на местна телевизия. Предложението на
Сейф ал Ислам обаче е било отхвърлено от новата
власт, чиито представили го описаха като “унижение
на революцията”.

Пленилите го са бойци от бригадите на град Зли-
тан, една от най-мощните групировки на бунтовниче-
ските сили. Бойците бързо го разпознали и го аресту-
вали, но се държали нормално с него. Той се предал
без бой. “В началото той беше много уплашен. Мисле-
ше, че ще го убием”, сподели Ахмед Амар, един от
хората, които го заловили.

Ислам бе откаран в Злитан. Говорител на преход-
ното правителство на Либия заяви, че синът на Када-
фи ще бъде съден в страната и няма да бъде преда-
ден на Международния наказателен съд в Хага. За
това гласува и Преходния национален съвет. Това е
последната глава от либийската драма, категоричен
бе министърът на информацията Махмуд Шама. Сейф
ал Ислам ще бъде съден в Либия за престъпления,
които се наказват със смърт, заяви и правосъдният
министър на Преходния национален съвет Мохамед
ал Аладжи.

Тридесет и девет годишният Сейф ал Ислам, пред-
ставян за потенциален наследник на баща си Муамар
Кадафи, дълго време даваше вид, че иска да модерни-
зира страната си и да нормализира отношенията със
Запада. Но след като през февруари избухна бунтът,
той непрекъснато правеше войнствени изявления и се
бореше със зъби и нокти за спасяването на режима на
своя баща. От 27 юни срещу него има издадена запо-
вед за арест от МНС за престъпления срещу човечест-
вото. Той е обвинен, че е играл ключова роля в прила-
гането на план, замислен от баща му, за смазване с
всички средства на народното въстание.

Сейф ал Ислам
оценил свободата си
на 2 млрд. долара

Ангел ВЪЛКОВ, политолог

П
рез 2001 г. по покана
на президента на Ру-
ската федерация Вла-
димир Путин предсе-
дателят на Китайска-

С
инът на убития либийски лидер Муамар Када-
фи - Сейф ал Ислам, който бе арестуван в
южната част на Либия, е предложил на
задържалите го подкуп в размер на 2 млрд.

Сблъсъци избухнаха между демонстранти и полицията на централния площад “Тахрир” в Кайро,
след като силите на реда вдигнаха палатков лагер, издигнат от ранени по време на бунта в

началото на годината. Срещу протестиращите органите на реда използваха сълзотворен газ и
палки. Причината за негодуванието на 50 000 протестиращи е представен документ с

“конституционни принципи” до политическите партии. Той е изготвен от вицепремиера Али ал
Силми и предоставя закрила над въоръжените сили от общественото мнение

Снимка БГНЕС
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рез последните години “американската мечта”
посърна. Оказва се, че САЩ имат най-високо-
то равнище на бедност от всички развити стра-
ни: почти всеки шести американец (общо 46
милиона) живее под границата на бедността.

Средната класа
в Съединените щати
изчезва
Галина МЛАДЕНОВА

по-лошо - много от тях вече нямат и работа. На
практика се получава, че средната класа в САЩ
са хората, на които са давали пари на кредит.
Щом кредитът свърши - изчезна и средната класа.

Освен това учените открили, че социалното
разслояване се отразява все по-силно на картата
на града. Богатите хора се стремят да се заселят
в елитни квартали, където съгражданите им с по-
ниски доходи не могат да си позволят да живеят.
В резултат се получава ефект на изолация на

различните социални класи. Според социолога от
Станфордския университет Шон Риърдън подобна
изолация води до това, че в богатите квартали се
инвестира повече, там се строят училища, парко-
ве, грижат се за инфраструктурата. Всичко това се
отразява на нивото на развитие и на по-нататъ-
шните шансове за добра кариера на жителите на
тези квартали.

Както казват у нас: “Пари при пари отиват!”.
И докато милиони американци живеят под

же влияние върху резултатите от
изборите през 2012-а. Причина
за това е все по-голямото недо-
волство в САЩ от тежкото ико-
номическо положение. А то на-
истина не е “розово”. Американ-
ският държавен дълг надхвърли
15 трилиона долара, обяви в
края на миналата седмица ми-
нистерството на финансите във
Вашингтон. Това отговаря на
99% от Брутния вътрешен про-
дукт на САЩ, предвиден от Бе-
лия дом за цялата 2011 година.
Експертите очакват, че в най-
скоро време държавният дълг ще
достигне 100% от американския
БВП, оценяван на 15,2 трилиона
долара. Конгресът и действаща-
та администрация вече създадо-
ха комисия за съкращаване на

алчност” и настояват правителството на САЩ да
увеличи данъците за най-богатия един процент от
гражданите на страната. Най-разпространените
лозунги, които издигат демонстрантите, са: “Спре-
те да крадете от средната класа, за да плащате
на богатите” и “Ние сме 99-те процента”. Според
носителя на Нобелова награда Джоузеф Стиглиц
горният един процент от населението на САЩ
притежава 40 процента от цялото национално
богатство. “Почти всички ръководни фигури в сфе-
рата на икономическата политика произлизат от
този един процент”, допълва той.

Исканията на “окупантите” обаче остават до-
ста скромни и... утопични - да се сложи край на
“капиталистическите ексцесии” и всички хора да
имат достатъчно за ядене. Организаторите твърдят,
че възнамеряват да останат на улицата, докато
исканията им бъдат изпълнени.

Ето това вече е парадокс - в страната на не-
ограничеите възможности днес мечтаят за... супа.
Бедната богата Америка...

семейства в края на изследвания период е бил 14
на сто (срещу 7% през 1970-а), на бедните - 17
(срещу 8% през 1970 г.).

Според изводите на експертите част от сред-
ната класа е преминала на по-ниско стъпало на
социалната стълба заради съкращаването на броя
на професиите, с които този клас се е занимавал
през 70-те години на миналия век. Американската
средна класа се е създавала преди всичко благо-
дарение на материалното производство. Сферата
на услугите носи на американци-
те по-ниски доходи, отколкото ма-
териалното производство, с изклю-
чение, разбира се, на финансова-
та сфера. Разслоението е предиз-
викано от т. нар. митично постин-
дустриално общество, неговото
тържество, когато отгоре се оказ-
ва малка групичка хора с особени
таланти и способности, скъпостру-
ващо образование, докато сред-
ната класа напълно се размива,
защото огромен брой хора напус-
кат материалното производство и
отиват в сферата на услугите,
където получават по-малко пари.

Именно средната класа обаче
често наричат “стълба” на общест-
вото. Смята се, че това е основни-
ят производител на материални
блага. Според идеала това са ико-
номически свободни хора, които
си позволяват да трупат все пове-
че и повече пари, но и да харчат
доста.

Кой днес попада в тази група
в САЩ? По същество никой. За-
щото сега американците се
превърнаха в роби на семейния
бюджет, а доходите им едва до-
стигат, за да покрият разходите.
Те просто вече нямат пари. Още

бюджетния дефицит и намаляване на дълга. Очак-
ва се на 23 ноември експертите да представят
плана си за намаляване на разходите. Този план
обаче едва ли ще засегне доходите на милионе-
рите в конгреса.

Американската икономика е наистина в тежко
състояние. Последиците от финансовата криза
през 2007-2008 година още не са преодолени, а
на прага вече чука нова. Излезлите наскоро ста-
тистически данни показват, че огромен брой мла-
ди хора в САЩ така и няма да могат да постигнат
мечтата на (вече изчезващата) американска сред-
на класа - работа, семейство, къща. Причината:
работа просто няма. Чудно ли е тогава, че се стиг-
на до бунта на Уолстрийт?

Миналия четвъртък движението отбеляза два
месеца от създаването си. “Окупирай Уолстрийт”
започна на 17 септември 2011 година. Именно на
този ден първите протестиращи направиха лагер
в парка “Зукоти” близо до Уолстрийт в Ню Йорк.
“Окупантите” протестират срещу “корпоративната

границата на бедността и ровят из
кофите за боклук, други получават
милиони. Оказва се, че в амери-
канския конгрес има 240 милионе-
ри. По думите на Шийла Крамхолц,
представителката на “Center for
Responsive Politics”, който направи
изследването, по-голямата част от
конгресмените са много добре
осигурени. “Във всеки случай те
имат ресурси да преживеят иконо-
мическите трудности”, каза тя.

Интересно е, че според експер-
тите обикновените американци
вярват в законността на такива
доходи. “Повечето от тези, които
са сред най-богатите конгресме-
ни, са спечелили богатството си
сами. Фактът от избирането им по
интересен начин отразява психо-
логията ни: американците по прин-
цип нямат нищо против богатите.
Напротив - те също искат да ста-
нат богати. Затова ние високо оце-
няваме постиженията на онези,
които са забогатели благодарение
на собствените си усилия”, обясня-
ва изследователят на Брукингския
университет Стивън Хес.

Според наблюдателите обаче
този път нещата може и да се про-
менят и нивото на доходите да ока-

П
Близо 6 милиона американци на възраст между
25 и 34 години пък са принудени да живеят при
родителите си - заради безпаричие. “Те се връщат
като бумеранг обратно при мама”, писа наскоро
авторитетното германско сп. “Шпигел” във връзка
с този нов феномен в САЩ. Милиони млади аме-
риканци са принудени да живеят при родителите
си след неуспешен опит да стъпят на краката си.
Някои от тях са загубили работното си място, а
други печелят прекалено малко, за да си позволят
наем. Затова не е учудващо, че две трети от аме-
риканските родители подпомагат финансово по-
расналите си деца. Това е двойно повече, откол-
кото преди 20 години. 18 процента от американ-
ците на възраст около 24 години са безработни. А
това е двойно повече от средното за САЩ ниво.

Експертите наскоро предупредиха и за още
един тревожен факт. Оказва се, че броят на се-
мействата в САЩ, които живеят в районите за
средната класа, рязко е намалял. Това показват
данните от ново изследване, направено от Стан-
фордския университет. Проучването е правено в
177-те най-големи градове в САЩ за периода
1970-2007 година, т.е. още преди началото на
кризата, уточнява в. “Ню Йорк таймс”. През 2007-
а в кварталите, където апартаменти са могли да
си позволят хора със средни доходи, са живели
44% от семействата, а през 1970-а такива семей-
ства са били 65 процента. Делът на състоятелните

вропейската агенция за безо-
пасност на храните (EFSA) е
създадена за защита на по-
требителите. Това й е работа-

Американската мечта
вече се дава под наем...

“Спасете застрашения вид средна класа”, пише
на плаката на този участник в протестното

движение “Окупирай Уолстрийт”
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В ръцете на лобита

Бедните и бездомните
в Съединените щати

стават все повече

Службата за оценка на хранител-
ните рискове в Европа разполага с
450 служители и годишен бюджет
от поне 73 милиона евро, а седали-
щето на EFSA е в Парма, Италия.
Критиците обвиняват агенцията, че
не може да се измъкне от конфлик-
та на интереси въпреки няколко
скандала. “Това просто е неприем-
ливо, представителите на дадена
индустрия, чиито продукти трябва да
бъдат оценени, седят в агенцията,
която трябва да ги оцени”, възмуща-
ва се Тимо Ланге от организацията
Лобиконтрол.

Най-голямата пречка пред ре-
формите са съществуващите регла-
менти на ЕС. При тази регулация
на членовете на EFSA не им е за-
бранено да действат от името на
хранително-вкусовата промишле-
ност, докато си признават конфлик-
та в така наречената декларация
за интереси.

Идеалният
маркетингов инструмент

А доказателството, че това е
далеч от независимите действия, се
разкрива от примера на ирландеца
Албърт Флин, който оглавява Екс-
пертната група на EFSA по диетич-

ни продукти, хранене и алергии. Под
негово председателство на 21 юли
2011 г. е публикувано едно особено
деликатно решение, свързано с одо-
брението на продукт на Крафт фудс
Европа - “Бисквити за закуска”.
Фактът, че диетологът е в същото
време член на консултативния съвет
на Крафт фудс, очевидно не е смути-
ло борда.

Експертната група на Флин из-
лезе с решение в полза на Крафт за
техния продукт от зърнени култури с
по-високо съдържание на бавно
смилаемо нишесте (SDS). Според

производителя SDS трябва да заба-
ви покачването на нивото на
кръвната захар след хранене, кое-
то е добра новина за диабетиците.

За производителите на храни
става въпрос за пари и пазарни
дялове. Твърденията, че определе-
ни храни ще осигурят по-добро
здраве, са идеалният маркетингов
инструмент. Ако някой производи-
тел може да убеди потребителите в
особената полза за здравето на
даден хранителен продукт, тогава
въпросната компания увеличава
пазарния си дял.

Европейската агенция за безопасност на храните решава какво ще сложим на масата си,
но за многобройните й връзки с индустрията плащат потребителите

Независимост,
откритост,

прозрачност?

Задният план за оценката на
EFSA е регламентът за изисквания
за хранене и здраве (NHCR), в сила
от 2007 г. насам. Храни със “здравни
претенции” могат да се продават,
само ако тези претенции са научно
доказани. А разследването на тези
твърдения е отговорност на EFSA.

Все пак силни връзки съществуват
не само между EFSA и производите-

лите, но и с организации, свързани с
индустрията. Флин например също
така е член на научните работни гру-
пи на лоби мрежата International Life
Sciences Institute Europe. Сред члено-
вете й са корпорации като Монсанто,
Кока-кола, Нестле, Юниливър, Данон,
Байер и Крафт. И други експерти от
EFSA заемат позиции в института, по-
ставен от Световната здравна органи-
зация в черния списък на лобистките
организации. На своя сайт EFSA пише,
че дейността й се определя от основ-
ните ценности, като “независимост,
откритост, прозрачност и отзивчивост”.
Критиците продължават да настояват
EFSA най-накрая да прави това, което
проповядва.

Френският в. “Монд” също
обърна внимание на конфликта
на интереси в Европейската
агенция по лекарствата (ЕМА) и
EFSA. ЕМА предизвика кри-тики
заради забавеното изтегляне на
лекарството за диабет Mediator
(benfluorex), което причини
смъртта на 2000 души във
Франция въпреки предупрежде-
нията за опасността от прилага-
нето му още през 1998 г. Някол-
ко потребителски организации
обвиняват експертите на ЕМА в
конфликт на интереси и особено
бившия й изпълнителен директор
Томас Льонгрен, който днес
работи като консултат на фарма-
цевтични гиганти. От своя страна
и неправителствената Corporate
Europe Observatory (CEO) атаку-
ва процедурите по одобряване
на генномодифицираните карто-
фи Амфлора, произведени от
BASF, одобрени от Брюксел
през 2010 г. Причината е, че
преди да получи зелена светли-
на, учените по създаването на
ГМО продукта са работили като
консултанти за агрохимични
компании и са били част от
проекти, финансирани от ГМО
индустрията. Осем са свързани
с International Life Science
Institute, създаден през 1978 г.
от Хайнц, Кока-Кола, Пепси,
Проктър и Гембъл и Крафт.

Марвин ОПОНГ
Мариане ФАЛК

ЕМА предизвика критики заради забавеното изтегляне на лекарството за диабет Mediator (benfluorex),
което причини смъртта на 2000 души във Франция въпреки

предупрежденията за опасността от прилагането му още през 1998 г.

Е
та. И все пак служители в агенцията,
които трябва независимо да реша-
ват кои нови продукти да се появят
на пазара, работят в тясно сътруд-
ничество със самата хранителна ин-
дустрия.

Документи от агенцията разкри-
ват, че председателят на Експерт-
ната група по храненето Албърт
Флин работи също така за амери-
канската компания Крафт. До март
2011 г. членът на управителния
съвет на EFSA Иржи Руприх работи
за Данон в Чешката република, а от
2000 г. експертът Карло Агостони е
получавал пари като оратор на кон-
ференции за компании като Нестле,
Данон, Хайнц, Хип, Хумана и Мийд
Джонсън.

Това е тревожно, защото консу-
мираното от европейците се опре-
деля от същия този надзорен орган.

Служители на агенцията, които трябва независимо да решават кои
нови продукти да се появят на пазара, работят в тясно сътрудничество

със самата хранителна индустрия

Провалът на американската мечтаПровалът на американската мечтаПровалът на американската мечтаПровалът на американската мечтаПровалът на американската мечта
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правляващата черве-
но-зелена коалиция
подкрепи споразуме-
нието. Опозиционната
“Партия на независи-

Материала подготви
Иван АЛАДЖОВ

Как Исландия
преодоля кризата

Исландци протестират в столицата

От стр. 9

Протести в Исландия - чучело на банкер виси обесено

Викингите демонстрират срещу системата

Често се стига и до сблъсъци с полицията по
време на социалните протести в Рейкявик

раз на народната воля на бри-
танското и холандското правител-
ство не им оставаше нищо друго,
освен да се върнат на масата за
нови преговори.

Изготвеното ново споразуме-
ние беше по-изгодно от предиш-
ното. Според него плащанията по
обезщетението трябваше да за-
почнат 2016 г. и да не надхвърлят
5% от държавните приходи. Кра-
ят им бе изместен от 2023 на 2046
г. при значително по-умерена
лихва от 3 на сто. Това споразу-
мение бе подкрепено от парла-
мента с голямо мнозинство. Но
президентът Гримсон отново от-
каза да го подпише и по този
начин инициира ново допитване
през април 2011 година. На него
близо 60% гласуваха с “Не”. Со-
циалдемократите оцениха вота
като поражение.

След повторното “Не” Лондон
и Хага обаче отказаха да се
върнат на масата за преговори.
Случаят според тях трябвало да
бъде решен по правен път от
съда на Европейската зона за
свободна търговия (EFTA) в Люк-
сембург. Исландия, заедно с Лих-
тенщайн, Норвегия и Швейцария
е една от страните, останали в
EFTA. Тази организация бе обра-
зувана в противовес на ЕС. Кон-
тролната комисия на EFTA в
Брюксел взе позиция на страна-
та на Великобритания и Холан-
дия и призова исландското пра-
вителство да възстанови плаща-
нията по обезщетяване на кли-
ентите на фалиралата банка
“Айссейв”. В писмото от май 2011
г. Рейкиявик отговори, че не смя-
та че е нарушил своите задълже-
ния. Исландският парламент поч-
ти единодушно подкрепи този от-
говор, с което спорът остана с
отворен изход.

В конкретния случай Ислан-
дия не отказва да обезщети спе-
стителите във и вън от страната
за претърпените щети. Тя дори
изрично класира с приоритет
техните искания пред тези на
банките и застрахователните
компании, смятайки, че за удов-
летворяването им трябва да се
разчита на имуществото на бан-
крутиралата банка “Ландсбанки”,
оценявано на 594 млрд. крони,
но не е сигурно дали ще получи
достъп до намиращото се в чуж-
бина недвижимо имущество и
какви ще бъдат приходите от
неговата разпродажба.

Исландското общество има
намерение да разкрие до дъно
обстоятелствата, които доведоха
страната до тази безпрецедент-
на катастрофа. За целта бе кон-
ституирана парламентарна коми-
сия, която представи през април
2010 г. първите резултати от сво-
ите проучвания. Там се назова-
ват и отговорните лица. Това са

управителят на централната бан-
ка, шефът на службата по финан-
сов надзор, както и тогавашният
консервативен министър-предсе-
дател Гейр Хаарде и неговият ми-
нистър на финансиите и иконо-
миката. Но отговорност носят и
социалдемократи като Бьоргвин
Сигурдсон, който бе министър на
икономиката в двете години пре-
ди крушението.

Парламентът разкри не само
връзките между финансови инсти-
туции, политици и медии, които
доведоха до пагубната дерегула-
ция в банковия сектор. Началото
на октомври 2010 г. депутатите
решиха да изправят предишния
министър-председател пред
извънреден трибунал, като един
от главните виновници за даде-
ното обещание за безусловна
компенсация на пострадалите от
кризата. За целта бе свикан за
първи път конституираният още
през  1905 г. специален съд. Ес-
тествено, Хаарде се смята за
напълно невинен и нещо повече,
за жертва на политическо пре-
следване. След почти едного-
дишно проучване съдът реши да
снеме 2 от 6-те обвинения, но
присъда и по останалите обвине-
ния може да доведе до затвор.
Дори и да не се стигне дотам,
самото обвинение срещу Хаарде
означава удар срещу системата
на финансовия капитал в страна-
та и за всички стана ясно кои са
виновни за кризата.

Народът на Исландия устоя на
масирания натиск на Великобри-
тания и Холандия само защото
страната не беше член на Евро-
съюза. В края на неговата побе-
да Лондон и Хага остават само с
яростта си срещу непокорните
викинги. Възможностите им за
реванш са твърде ограничени.
Двете страни заплашват с вето
срещу приемането на страната в
ЕС, но тези заплахи въобще не
стряскат исландците.

Междувременно парла-
ментът в Рейкиявик реши да се
започнат преговори за влиза-
не в ЕС, но съвсем не е сигур-
но дали въобще ще се стигне
дотам, защото и този въпрос ще
се реши с референдум, като
отсега е ясно, че мнозинството
ще гласува отрицателно. При-
съединяването на Исландия
към ЕС се оспорва от консер-
вативните рибари и от черве-
но-зеления кабинет. Социоло-
гическо проучване от май т.г.
показва, че над 55% от насе-
лението е против членство в Ев-
ропейския съюз. И като че ли
интересът на Брюксел от при-
емането на страната в общност-
та е по-голям, отколкото в са-
мата Исландия. ЕС има интере-
си от големите рибни пасажи
покрай бреговете на острова и

от неговото стратегическо по-
ложение в Атлантика по отно-
шение на предстоящата борба
за разпределяне на суровини-
те в полярните региони.

От неоценимо значение за
Исландия за преодоляване на
кризата се оказа съществуване-
то на собствена валута. Исланд-
ската крона загуби от девалва-
цията половината от стойността
си спрямо еврото, което значи-
телно оскъпи вносните стоки и
направи пътуванията в чужбина
почти невъзможни. Някои меж-
дународни икономически акть-
ори напуснаха страната. Но ев-
тината крона повиши конкурен-
тоспособността на местните
производители и експорта, пре-
ди всичко на рибната промиш-
леност и земеделието.

Обезценяването на национал-
ната валута, заедно с непоколе-
бимо проведената ликвидация на
банкрутиралите банки, както и
отказът за изплащане на страхо-
витите суми към чужбина, създа-
доха предпоставки за леко съжи-
вяване на исландската икономи-
ка. Ако спадът на БВП за 2009 г.
беше 6,8%, през 2010 г. той беше
само 1,1%, а за 2011 г.  дори се
очаква растеж от около 2,4 на
сто. Дефицитът на държавния
бюджет за 2009 г. възлизаше на
9,3%, 2010 г. е - 5,7%, а за 2011
г. се очаква да падне до 2,5%,
което вече е в нормите на ЕС.

Съвсем друго е положението
с Гърция, Ирландия и Португа-
лия. Като членове на ЕС те са
подложени на натиск от страна
на водещите държави в Евросъю-
за да подкрепят финансово свои-
те банки, за да не нанесат загуби
при евентуален фалит на банки-
те, застрахователните компании
и пенсионните фондове в Герма-
ния, Франция, Великобритания и
Бенелюкс. Като членове на евро-
зоната Гърция, Ирландия и Пор-
тугалия нямат собствена валута,
която би им позволила чрез обез-
ценка да направят експорта си
по-конкурентоспособен. Трите,
изпаднали в криза страни, тряб-
ва освен това да се подчинят на
унизителните програми за иконо-
мии, предписани от Европейска-
та комисия, Европейската цент-
рална банка и Международния
валутен фонд.

Наложените им от ЕС огра-
ничения водят до непоносими
съкращения на заплати, пенсии
и социални придобивки, а прива-
тизациите означават разпродаж-
ба на инфраструктура. Най-съще-
ственото обаче е, че въпреки
всичките тези сурови мерки тези
еврочленки дори 3 години след
пика на кризата не могат да се
върнат към икономически растеж.
И ако сравним положението им с
това на Исландия, още от пръв
поглед става ясно, че само за-
пазването на националния суве-
ренитет може да предотврати в
такава екстремна ситуация
превръщането на по-слабите
страни в неоколониален протек-
торат на икономически силните в
Европейския съюз.

У
мостта” проведе, с подкрепа на
стоящите зад нея неолиберални
медии, усилена агитация против
него, внушавайки на население-
то, че червено-зелената коали-
ция е неспособна да управлява
страната. Със своя отрицателен
вот тя се надяваше да предизви-
ка международна изолация на
страната и сваляне на правител-
ството. Но тези дребнави между-
партийни ежби не интересуваха
хората. Те гласуваха на референ-
дума с “Не”, защото смятаха спо-
разумението за крайно неспра-
ведливо и на допитването през
март 2010 г. го отхвърлиха кате-
горично с 93,2 процента. То бе
подкрепено само от 1,8% от из-
бирателите. След този ясен из-
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Евразийският съюз може да бъде създаден
още към 2015 година, смята Путин

Така ще изглежда
територията на
новото обединение
на планетата

Новият съюз ще бъде изграден въз основа на съществуващия
митнически съюз с Беларус и Казахстан, който от следващата

година ще премахне всички бариери пред търговията и движението
на капитали и работна сила между трите страни

Новият проект
няма да прилича на
Съветския съюз,
убеден е Путин.
“Ще бъде наивно
да се опитваме
да възстановим или
копираме нещо от
миналото. Въпреки
това една по-силна
интеграция на нова
политическа и
икономическа основа
и нова система
на ценности е
императив за
нашата епоха”,
подчертава той

Реалистичен ли е
Големият проект
за Евразийско
обединяване?

Леонид РАДЗИХОВСКИ

Изказването на Путин за
Евразийския съюз направи, как-
то и трябваше да се очаква,
силно впечатление на интере-
суващите се от политика хора.

И това засяга не само Крим,
за който мнозина говорят така,
като че лично на тях там са им
отнели къща и са им забрани-
ли да ходят там... Има желание
да се облече, както би казал
класикът, “дългата шуба на ка-

захстанските степи”, а и много
друго е необходимо за възста-
новяването на “териториалното
равновесие” на Евразия...

Вярно е, че за 20 години
тази емоция силно поотслабна,
изтласкаха я по-насъщни и ак-
туални теми. Но въпросът е в
това, че “бързите теми” идват и
си отиват, а вътрешното жела-
ние “да възстановим себе си”
остава и се връща. И при

първия сигнал гръмко се обаж-
да.

Второ. Същото чувство го
има и в другите народи от бив-
шия СССР. Особено, разбира
се, в Украйна, в Беларус - тук
има етническа, езикова, рели-
гиозна общност с руснаците. Но
подобни емоции съществуват
например и в Средна Азия. Да
не говорим за етническо-рели-
гиозните различия, но те и ру-
ския език здраво са го поза-
бравили. Затова пък добре по-
мнят друго - в СССР са живее-
ли къде-къде по-добре! Жизне-

ното равнище е било по-висо-
ко, а нивото на дерибействане-
то на местното началство да-
леч по-ниско. Оттук идва и
напълно разбираемото жела-
ние “да се родят обратно”. На-
родът гласува за Русия с жела-
ние - по всякакъв начин иска
обратно в Русия. Готов е дори
да отиде под крилото на “робо-
владелците”-работодатели.

Трето. Народът иска, но ели-
тите от страните от ОНД са
против!

Напълно разбираемо.
И в Русия, и в съседните

страни всяко обединяване се
разбира като повече или по-
малко завоалирано “присъеди-
няване към Русия”. Очевидно е,
че нито един елит няма да се
съгласи доброволно (а пък и
недоброволно също!) да му
бъде понижен статутът! По-до-
бре да си пръв на село, откол-
кото втори в Рим - така от веко-
ве разсъждават всички елити на
света (във всеки елит има таки-
ва, които се надяват да вдигнат
своя лично-корпоративен ста-

тут, присъединявайки се към
“чуждия чичо” - но не тези “ко-
лаборанти” определят поведе-
нието на елитите като цяло).

Освен елитите има и поли-
тизирана част от населението,
съществува “национално мисле-
ща интелигенция”, която нико-
га няма да се съгласи да по-
падне “под властта на Русия”.
Нещо повече - тези групи чес-
то са настроени твърдо русо-
фобски (така се чувства голяма
част от населението в Западна
Украйна, беларуските национа-
листи и други). За тях нацио-

налната идентичност - усеща-
на като “антирускост”, е сакрал-
на ценност. И те не са съгласни
да дадат своето “несуровинно
първородство” за никаква пет-
ролно-газова каша. (Още пове-
че че кашата така или иначе
няма да е за тях...)

В резултат, въпреки 20-го-
дишните разговори за интегра-
ция, нещата си остават съвсем
в началото. Дори в отношения-
та с Беларус - колкото и пищни
декорации да издигаха, колко-
то и да ги срутваха и отново
издигаха - реално почти нищо
така и не става.

Често дават за пример “ус-
пешната интеграция в Европей-
ския съюз”.

От тази успешност самите
европейци обаче плачат, но не
за това е думата.

Първоначално ЕС беше:
а) като минимум двуполю-

сен, основата беше френско-
германският баланс;

б) ЕС се създаваше след
най-страшната война, постави-
ла под заплаха самото същест-
вуване на Европа - създаваше
се, за да се избегнат опаснос-
тите от нови кошмари;

в) в тази “нова Римска импе-
рия” от самото начало беше
ясно, че нито една страна (ет-
нос, елит, религия) не може, не
иска, няма да доминира. Дори
и при най-благите намерения
да се реализира нещо подобно
по нашите широчини е
невъзможно - на пространство-
то на бившия СССР няма про-
тивовес на Русия. Русия е обре-
чена да доминира - икономи-
чески, военно, политически,
културно.

Национално-държавната
психология на всяка нация оба-
че е такава, че е оскърбително
да се присъединяваш към “ня-
кого” - ами да предложат в
Руската федерация “да се обе-
динят с Китай заради създава-
нето на най-великата държава
в света”! Единственото, което
психологически е възможно, е
да се обединяваме на “неутрал-
на територия”.

В същия този Европейски
съюз все по-големи пълномо-
щия се делегират на наднаци-
оналните, извъннационалните

органи в неутралния Брюксел.
Такъв вариант би могъл да ус-
трои държавите от Общността
на независимите държави. А
Русия? Ще се съгласи ли Русия
заради каквато и да било инте-
грация да се откаже от част от
своя суверенитет? Да предо-
стави власт над себе си - или
поне част от тази власт - на
надционален орган? В някакъв
смисъл това ни връща към “ди-
лемата-1922”.

Както е известно, когато се
е създавал СССР, е имало два
варианта. Първият: всички “съюз-
ни републики” влизат в състава
на РСФСР. Това е предлагал
Сталин. Ленин бил категорично
против - смятал, че ако прину-
дят другите към това, веднага
ще започнат нови сепаратистки
движения и страната ще се
взриви. В резултат се приема
вторият, ленинският вариант:
обединяване на “равни права”
на всички републики. Разбира
се, основната тежест в този съюз
е имала Русия. Но за да “не е
обидно” на другите републики,
Русия самата “умира в Съюза” -
от всички републики именно
РСФСР е била най-безправна-
та, “ставайки лепило за Съюза”.
Да, руските хора са имали в
СССР всички права, но русна-
ците като нация са били задра-
скани от официално-интернаци-
оналистическия речник. Ленин
е пресметнал гениално: това
осигури устойчивостта на Съю-
за, той просъществува 70 годи-
ни, надживя с 30-40 години
всички колониални империи в
света... И се разпадна меко, по
предварително набелязаните
шевове - достатъчно е да срав-
ним разделянето на “републи-
ките на СССР” с чеченската
война. Но събудилото се днес
руско национално самосъзна-
ние е основа за съществуване-
то на Русия. И за никакво него-
во орязване и дума не може да
става заради някакво си “обе-
динение”.

А без да се ореже това чув-
ство, невъзможно е да се обе-
диним с никого - “под Русия”, в
състава на Русия нито един
елит (а и нито един народ) по-
вече няма да дойде.

Ето такава е дилемата.

Първо, отново се очерта
Големият проект, без който
просто е скучно.

Второ, ясно е, че освен емо-
ционално Евразийският съюз за
Русия потенциално е много
изгодно начинание. Вярно е, че
едно или друго обединяване с
Казахстан (16,5 млн. жители) и
Беларус (9,5 млн.) не дава кой
знае колко на Русия с нейните
143 милиона. Например обемът
на обединения вътрешен пазар
би надвишил обема на руския
едва с 10-15 процента. Но това
е само началото... Ако с помощ-
та на Евразийския съюз се по-
яви перспектива за обединение
в мащабите на ОНД (с населе-
ние от близо 300 млн.), това
вече ще е съвсем друга исто-
рия. Тук руската икономика на-
истина би имала примамливи
перспективи - може би това ще
е последният резерв на Русия
за екстензивно развитие.

Но реалистично ли е такова
обединяване, с какви труднос-
ти ще се сблъскаме тук?

Първо. В Русия съществува
потребност от обединяване с
“бившите републики на СССР”.
Това не са пиар кампании,
съществува напълно реално
народно усещане. Малцина са
наясно как, в каква нова форма
може да се направи това кон-
кретно. Още по-неясно - за това
дори не ни си мисли! - каква
цена ще се наложи да платим
за това.

Но заявка има.
И в Русия, и в страните от

ОНД всяко обединяване се раз-
бира като скрито “присъединя-
ване към Русия”.

Руснаците се чувстват като
разделен (разпарчетосан) на-
род. Оттук се появява рефлек-
торното желание да се обеди-
няват, “отново да се съединя-
ват” с украинци, беларуси и т.н.

И дори не само това.
Колкото и да е странно, но

в огромната, лошо устроена
Русия все още много хора имат
усещането за “пространствено
скъсяване”. А на чувството не
можеш да заповядаш.

Снимка БГНЕС

Снимка БГНЕС

Съюз нерушимСъюз нерушимСъюз нерушимСъюз нерушимСъюз нерушим
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Глобус

те региони, са отишли на вятъра. Вме-
сто французи повечето младежи там
се чувстват чужденци. Равносметката е катастрофална: инте-
грацията на мюсюлманите във Франция не се е състояла,
сочи новопоявила се студия. Пропилени са не само пет годи-
ни, но и много милиони, дадени за интеграционни мерки.

Политологът Жил Кепел от института “Монтен” е шокиран
от този провал. Арабските и африканските мигранти си оста-
вали изолирани от френското общество; вместо да се интег-
рират, те масово се обръщали към исляма. Това сочат резул-
татите от нова студия, озаглавена “Предградията на републи-
ката”, която беше проведена под ръководството на Кепел.

Отблъснати, нежелани, чужди
Хората от парижките предградия живеят откъснато от оста-

налата част на обществото, нямат достъп до по-добро образо-
вание, не успяват да си намерят работа. Всеки четвърти в тези
анклави на безнадеждността и отчаянието е безработен; про-
центът на безработицата там е двойно по-висок, отколкото в
останалата част на Париж. При това още преди безредиците
Франция прие програма за насърчаване на интеграцията в
социално-взривоопасните зони. Бяха отпуснати повече средст-
ва за училища и учители, фирмите получаваха данъчни облек-
чения, когато назначаваха на работа млади хора от въпросни-
те региони. Специалните програми обаче само частично подо-
бриха положението. Безработицата в предградията си остава
проблем номер едно и до днес.

“Франция трябва да промени интеграционната си полити-
ка”, настоява политологът и познавач на исляма Кепел. Спо-
ред него има нужда от образователна реформа, която да
превърне училището в основното средище за усвояване на
знания и ценности. Това ще помогне на младежите с мигрант-
ски произход да получават работа. Необходимо е, разбира
се, и те да се идентифицират с ценностите на Френската
република. Най-шокиращият резултат от студията е тъкмо в
това, че въпросните младежи обръщат гръб на демократич-
ните ценности и все повече се насочват към исляма.

Републиката се провали
Недоволството от това, че са отблъснати от френското

общество, често пъти се компенсира с прекалена религиозна
ревност. Ислямът придобива приоритетно значение над при-
надлежността към френската нация. Републиканската инсти-
туция, която трябваше да централизира Франция и да сближи
пролетариата с гражданските ценности, претърпя провал, а с
това изгуби и  интеграционната си сила, смята Кепел.

Показателно е, че ислямският кодекс “халал” все повече
излиза на преден план - неписаният закон за това какво е
позволено и какво не според ислямското право. Много мю-
сюлмански деца вече не посещават училищните трапезарии,
защото храната там не е “халал”, тоест не е чиста, а в меж-
дучасията странят от френските си съученици.

Социалните последици от всичко това са известни. Извеж-
дането на строгите мюсюлмански закони на преден план
според Жил Кепел показва колко ожесточена е борбата за
надмощие между консервативните мюсюлмани и държавата.
А жертвите на тази борба са децата.

Парижките острови
на безнадеждността

П
ет години след безредиците
край Париж се оказва, че мили-
оните, дадени за интеграция и
възстановяване на опустошени-
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Позиция Такива работи

Веселин СТОЯНОВ

следното: “Последната реч на
Й.В.Сталин на ХIХ конгрес на
КПСС - ноември 1952 г.” От-
ворих филмчето и се загле-
дах с интерес. Речта не беше
нищо особено - познатите
клишета за бъдещата победа
на комунизма над капитализма по целия свят.
Интересно беше да гледам хората, за които вече
знаех много. И за техния възход, и за тяхното
крушение. Сталин изглеждаше добре, по нищо не
личеше, че след по-малко от пет месеца смъртта
ще го лиши завинаги от световната власт, която
притежава. Зад гърба му зловещо проблясваха
очите на Лаврентий Павлович Берия, скрити зад
пенснето. Сред гостите от братските компартии с
една глава над всички висеше и Вълко Червенков.
Сетих се, че някога, когато записвали речите на
Сталин на грамофонни плочи (комплектът бил от
18 бързообортни пластинки), на първите три пло-
чи били записвани ръкоплясканията. Така и ги
продавали и всеки бързал да си ги купи и да
спомене пред партийния си секретар, че вече има
вкъщи плочите с речта на другаря Сталин, Йосиф
Висарионович. Така и ги слушали - с първите три
плочи ръкопляскания.

Стана ми жалко. Заради онова време. Когато
царувал Страхът! Защото страхът във всяко едно
общество е по-страшен и от едрата шарка, която
нашарила даже лицето на Йосиф Сталин. Нека
социолозите и политолозите се произнесат днес в
какво общество живеем - постсоциалистическо,
неокапиталистическо и някакво друго. Сталин
оцеля 30 години начело на СССР, защото старият
Коба, изпечен в нелегалните козни, се боеше от
всички и (най-вече заради това!) всички се бояха
от него. Страхът е най-истинското усещане за
смърт. Той те разяжда цял живот - бавно и болез-
нено. Днес нещо такова се случва и в обществото,
където парите за следене и подслушване надми-
нават в пъти парите за култура и образование.

Прочие, аз искам да говоря за другия страх.
Страхът в левицата. Когато живеехме във времето
на класовия егоизъм, беше страшно да не би да
си враг и предател на партийната линия. Такъв
часовник тиктакаше тогава в големия Кремъл и в
други братски, по-малки, кремълчета. Днес в све-
товните столици тиктакат часовниците на корпо-
ративния егоизъм. За съжаление такъв часовник
трака и в хола на левицата. Скритите му пружини,
колелца и винтчета въртят стрелки, които нямат
нищо общо със сегашното време. В интерес на
истината в общата стая на левицата трака и друг
часовник - този на обикновените членове на тази
партия.

Така полифонията от хармония се превръща в
какофонията на страха.

От една страна, в левицата членуват хора,
които се страхуват, че партията губи своя облик
на защитник на слабите и потиснатите, на “...из-
правител недъзите на обществото...”, както светло
е повярвал Христо Ботев. От друга страна, в леви-
цата спокойно (даже опасно спокойно!!!) виреят
на припек хора, които се страхуват само от това -
да не загубят привилегии и да не се наложи да
сдават постове в партията, които заемат на раз-
лични нива.

Първите, изповядващи Символ-веруюто на Бо-
тев, уморено се отдръпват, защото вторите нагло
ги обвиняват в предателство. А в левицата, може
би заради големия й опит в нелегалната борба,
предателството е най-страшният грях. Но кой е
предателят?! Защото на дневен ред излиза
въпросът: Ние социалисти ли сме или мошеници?!
И кой кого предава - личните си или обществени-
те интереси?!

Когато един нов днешен предприемач или ка-
питалист, както искате ги наречете, не плаща на
работниците си и се държи с тях като с говеда,
това е обяснимо. Не казвам приемливо, а обясни-
мо. Но когато на различни нива на една партия,
обявила се за социалистическа, виреят политиче-
ски тарикати и мошеници, както и да ги наречете,
това вече е непростимо. Защото нали точно Маркс
каза, че битието определя съзнанието. Какво то-
гава им е съзнанието на последните. За първите
ясно...

Така че, ако в абревиатурата на една партия
има и определението “социалистическа”, това още
не значи, че всички в нея са социалисти по убеж-
дение и поведение.

Такива работи...

Н
а малката синя
стена на моя лап-
топ, сред различ-
ните страници,
внезапно мернах и

За Йосиф
Сталин и

други работи

Проф. Чавдар
НИКОЛОВ

Лошата държава и
„свободният” пазар

“Идеолозите често са слепи за
промените на света. За тях вярата
има по-голяма сила от реалност-
та.” “Вземете от лошата държава и
дайте на енергичните стопански
субекти”.

Искането за по-малко държава и
повече индивидуализъм през 90-те
години “съответстваше преди всич-
ко на жизневъзприятието на млади-
те мъже, които бързо се бяха добра-
ли до много пари. Те се чувстваха
като “нов авангард”.

Обаче “вярата в превъзходството
на пазарите има съвсем малко
привърженици след срутването на
световната финансова система и
кризата на еврото”. Мнозинството
хора днес желаят “обуздаване на
ексцесите на свободния пазар” и си
спомнят с носталгия за онова златно
време, когато пазарното стопанство
имаше конкуренция, когато капита-
лизмът желаеше да бъде не само
по-ефективен, но и по-порядъчен от
своя социалистически противник”.

Цитатите са подбрани от две ста-
тии в един и същи брой на списание
“Шпигел” от началото на ноември
тази година. Те казват достатъчно
не само за Германия.

И не че през последните две
десетилетия в “провинциална Бълга-
рия” сериозните икономисти са пи-
сали нещо кой знае колко различно
от горното. Но в умния свят споделя-
ните и споделените мисли и възгле-
ди увеличават мултипликационно
въздействието си. Така остава и ние
тук един ден,

някъде в неясно
отдалеченото бъдеще

съответстващо колективно да поум-
неем. Което пък от своя страна би
означавало достигане на пълноцен-
но членство в Евросъюза.

Зрялото общество би трябвало
овреме да успее да преосмисля ко-
ординатната си система. Така то ще
може текущо да нанася необходи-
мите корекции в развитието си, по
един или друг начин ще си призна-
ва грешките, пропуските, забежките
и увлеченията, без последното да
задължава политиците непременно
да си посипят главата с пепел. Кое-
то пък в частната българска кон-
кретнност остава много желателно,
най-вече под формата на еднопо-
сочно напускане на политическата
авансцена от по-голямата част от
съвременния актьорски състав.

Световното
заблуждение

на последния четвърт век бе в двой-
ното надценяване.

Най-напред бе надценена спо-
собността на пазарното стопанство
да прогресира безкризисно. Автома-
тичната саморегулация действител-
но съществува, но параметрите на
изпитанията, които тя евентуално
налага, вече доказано са извън гра-
ниците на социалната поносимост.
Ако потърсим аналог в здравеопаз-
ването, получените от един човек
наранявания могат да бъдат оставе-
ни да зарастнат сами, без намеса,
ако зарастнат и не се стигне до
летален изход, като всичкото това
бива придружено с баене от разли-
чен тип шамани. Другият избор е
раните да бъдат третирани с пости-
женията на съвременната медицина
и фармакология.

Необходим е перманентен обществен натиск
за ново цивилизоване на капитализма

Държавното интервениране в
периоди на депресия освен чисто
икономическите аспекти, в смисъл
стимулиране на конюнктурата по
линия на търсенето и предлагането,
притежава още и обществено съхра-
няващи, социално балансиращи,
както и ред геостратегически аспек-
ти. Неслучайно след 2008 година
развитите страни приложиха кейн-
сиански набор от мерки, напомпаха
пари в икономиките си чрез бюд-
жетни дефицити, одържавиха поне
за известно време редица предпри-
ятия във финансовия и реалния сек-
тор. Принципът

твърде голям,
за да бъде оставен
да катастрофира

при всичките му недостатътци сам
по себе си свидетелства за изява на
държавна и социална отговорност по
отношение носещите националната
икономика, жизнения стандарт и
присъствието на съответната страна
в световното стопанство структури.

Отделен проблем, който все още
няма задоволително решение в кон-
текста, е фактическите, състояли се
неведнъж, “приватизация на печал-

бите и социализация на загубите”
особено по отношение на банковия
сектор, които продължават да са спе-
циален, непренебрежим дразнител
в очите на общественото мнение и
данъкоплатеца. След кризата като
цяло не бе променен нито съставът,
нито манталитетът на управителни-
те тела в банковия сектор на Запад.
А именно като отглас и резултат от
пропадането, което точно въпросни-
те лица със своята безогледна алч-
ност и “иновативна” безскрупулност
причиниха на света, понастоящем
настъпва и вторият етап на кризата
- този на държавната задлъжнялост.
Която ще бъде платена двуяко - със
социални ограничения и инфлация
отново от “малкия човек”.

Второто генерално всесветовно
заблуждение бе това в силата на об-
ществото, на общественото мнение
да влияе, модифицира и цивилизова
капитализма. Оказа се, че модерно-
то западно общество, оставено без

враг, на който да се противопоставя
и спрямо когото да се доказва, ня-
как си неусетно

еволюира в неприемлива
асоциална посока

Дисонансите в обществата се
увеличават. Благосъстоянието на
тези, които получават работна за-
плата, дългосрочно стагнира. Разми-
ва се прословутата средна класа, тя
не може да се възпроизвежда поко-
ленски, във времето. Увеличава се
прослойката на отчаяните, вегетира-
щи в безперспективност. Богатство-
то се концентрира в ограничен кръг
с олигархични характеристики.

“Възмутените”, “недоволните”,
“окупиращите”, “протестиращите”
навсякъде в развитите страни днес
са все прояви на несъгласие със
системата. Истината е, че те не при-
тежават що-годе убедителна алтер-
нативна идеология и лесно могат да
изчезнат, както изчезнаха, да речем,
хипитата от края на шестдесетте
години на миналия век.

Алтернатива на “радикалния ка-
питализъм”, който си науми, че со-
циално може да го кара през просо-
то, особено през последните десе-

тина години, може да бъде не из-
мисленото общество, в каквото ние
в Източна Европа вече “експеримен-
тално” и слабо успешно изпребивах-
ме почти пет или дори повече от
седем десетилетия. Смислената ак-
туална алтернатива може да бъде
най-вероятно само цивилизованият
капитализъм, в който живееше За-
падна Европа през 60-те и 70-те
години на миналия век.

Обществен натиск, при това пер-
менентен и силен, за ново цивили-
зоване и обновяване на капитализ-
ма, както личи, понастоящем е край-
но необходим. Идващата пролет се
очертава като тази за борба за “ка-
питализъм с човешко лице”.

В противен случай залезът на
западната цивилизация неумолимо
чука на вратата. А той за нито един
европеец или северноамериканец
не би бил подходящият и общопри-
емлив избор за среда и начин на
живеене.

За Йосиф
Сталин и

други работи
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На фокус

ÂÐÎÇÎÍÀÒÀ

II. Последиците
за периферията
и България Проф.

Кръстьо ПЕТКОВ

Следва: „Българската
скорост в навечерието

на разпада”

Как реагираха българите на пред-
сказанията за крах на еврозоната и за
отварящо се второ дъно на икономиче-
ската криза (доскоро смятани за умиш-
лено апокалиптични)? Стресна ли ги
реалната опасност да бъдат изритани
от Евроцентъра, с малката утеха, че
няма да сме сами, тъй като същата съдба
заплашва още девет аутсайдери или
несговорчиви държави?

За широката публиката нямам досто-
верни сведения, не ми е попадало по-
добно изследване на иначе всеядната
парасоциологическа колегия. Но от
празните площади личи, че всеки се е
свил в своето гнездо и чака избавлени-
ето да пристигне отнякъде... Познавам
обаче десетки колеги от академичните
среди, блогъри и редактори в социални
мрежи, студенти, за които следенето на
алтернативните икономически сценарии
се е превърнало в професионално все-
кидневие.

Медиите избягват да публикуват по-
слания, които плашат аудиторията и
хвърлят сянка върху способността на
днешните властимащи да водят проак-
тивна политика. Повечето журналисти,
обучени да вървят “след победителите”,
днес надминават себе си, като подтич-
ват пред тях. Има и някои индивидуални
изключения, като това със Светослав
Терзиев, публикувал в “Сега” поредица
от анализи за криволиците на българ-
ското лидерско присъствие в Брюксел.

Българско присъствие имаше,
за участието съдете сами

Премиерът Борисов се открояваше с
фигурата си на общите срещи, но в сте-
нограмите и в кулоарните разговори не
се среща дори и намек за аргументира-
на позиция на държавник, така необхо-
дима в критични и съдбоносни моменти.
Неговият комуникационен потенциал се
изрази в няколко външно ефектни, но
взаимно противоречащи изявления:

- Твърдо “да” за Пакт Евро плюс;
месеци по-късно - твърдо “не” за същия
пакт;

- “Няма да плащаме за недисцип-
линираните”, наблягайки на “отлична-
та” фискално-бюджетна кондиция на
България и пренебрегвайки невижда-
ната от 70 години мизерия, до която е
доведено мнозинството от население-
то в страната.

Екзотичният премиер (за западните
стандарти) дори си позволи да инструк-
тира богата Европа да редуцира запла-
тите и пенсиите си, следвайки българ-
ския модел, за да постигне трайна ста-
билност. С което предизвика пълен по-
трес сред политико-икономическия
елит на континента. За коментарите в
чуждестранните медии по тази тема
ми е неудобно да говоря. В България
инвазията на Борисов на полето на
политикономията беше представе-
на от казионните журналисти като
показен урок по лидерска
твърдост...

Първият вице (на практика -
премиер в сянка) Симеон Дянков
продължи да не се явява на сре-
щите на ЕкоФин. Защо ли? Или
не желае да си губи времето с
по-несведущи от него (той е в
топ-100 на икономистите в све-
та, а те не са!); или е с гузна

Единственият
ни полезен ход е
да реанимираме
партньорските си
връзки с Русия,
Китай, Турция и
Близкия изток

съвест (след като, връщайки се от мад-
ридската среща, излъга, че била
обсъждана българската конвергентна
програма и дори получила одобрение);
или има някакъв специфичен интрако-
легиален комплекс, за който предстои
да научим.

За сметка на това от дистанция

Мисионерът Дянков изпраща
послание след послание

- Пакт Евро плюс е остарял (затова,
а не заради прибързани очаквания и
разчети сме се отказали от него);

- загърбваме и ангажимента да
кандидатстваме в еврозоната - тя из-
паднала в тежка криза и никой повече
не искал да се присъединява към
единната валута;

- гръцкият фалит и неговото вериж-
но действие не ни заплашват поради
уникалната стабилност на БГ бюджета.

Разграничил се от европейската за-
раза, финансовият стратег се захвана
да довърши наведнъж два проектобю-
джета за 2012 г.: единия -предизбо-
рен, за гласуващата публика; втория -
реален, за нетърпеливите бенефици-
енти. Как тази бюджетна алхимия вли-
яе на финансовата ситуация в Бълга-
рия през 2012-2013 г., ще видим в
следващата, трета част на моето изло-
жение. Тук ще засегна два въпроса,
които имат пряко отношение към те-

мата за разпада на еврозоната
и съдбата на периферията.

Какво правим като нация
и държава, ако разпадът на
еврозоната стане необра-
тим? Ако разсъждаваме по
инерция и се придържаме
към българските традиции,
отговорът би трябвало да е:
като се случи случката, то-
гава ще му мислим! Но точ-
но тази народопсихологи-

ческа нагласа, генетично за-
ложена и в т.нар. български
политически елит, винаги ни е
изигравала лоши шеги в ми-
налото. Затова нека поглед-
нем отвъд границите на

Ориента, където ни е запратила исто-
рията.

Примерът на Чехия и Китай

В двете страни вече се дебатират
алтернативни икономически и търговски
стратегии, в случай че еврозоната бъде
прекроена или изпратена в резерва.

Влиятелният Експертен съвет към
премиера на Чехия го алармира, че
страната трябва да вземе предпазни
мерки още сега, преди най-лошият сце-
нарий (разпад на еврозоната и нова
дълбока рецесия) да се реализира.
Трябва да сме сигурни, че държавните
ръководители на тази страна ще се
вслушат в препоръките.

Китай вече обяви ревизия на досе-
гашната си политика спрямо ЕС (особено
след провала на срещата на Г-20 в Кан).
Знае се, че Китай държи в евро около
една четвърт от своите резерви в чужде-
странна валута (общо 3,2 трилиона дола-

ра) и няма да допусне едно европейско
финансово цунами да подкопае градена-
та с години национална стабилност. При-
мерът на Турция също подсказва много -
вече и с невъоръжено око се вижда, че
южната ни съседка навлезе в нова фаза
от своето геополитическо и геоикономи-
ческо развитие. С изградения икономи-
чески потенциал, който съперничи на во-
дещите страни в ЕС, с устойчив и висок
икономически растеж и с политическата
консолидация около стратега Ердоган,

Турция вече не се моли, а
налага политики

- както се полага на една влиятелна реги-
онална сила. Един разпад, или прекроява-
не/стесняване на еврозоната би подпомог-
нал нейната икономическа експанзия на
Северо-Запад. Тук, в България, турското
настъпление вече е в ход от цяло десети-
летие - чрез крупни инвестиции в ключови
индустриални сектори, суперактивност в
инфраструктурни проекти, а напоследък и
чрез агресивно навлизане в банковия сек-
тор. Няма да е изненадващо, ако съвсем
скоро не Гърция, а Турция бъде лидер в
банковия сектор у нас.

В състояние ли е България да после-
два примера на Чехия и Китай? Като ико-
номически потенциал (налични ресурси за
алтернативни действия) - очевидно не! Но
като образец на стратегическо поведение
при всички случаи примерите са поучи-
телни. И без това не ни искат повече на
първата европейска писта, където

движението е на високите
скорости

Не ни уважават много и в групата на
аутсайдерите, която прави не много убе-
дителни опити да се консолидира. Ние
обаче имаме потенциални предимства,
които можем да включим в собствената си
стратегия на поведение след евентуалния
разпад на еврозоната. И това са  възмож-
ностите да реанимираме поне част от
партньорските си връзки с Русия, Китай,
Близкия изток. И, разбира се, с Турция...

Споменах “следразпадна стратегия”,
но ми е ясно, че за такова интелектуал-
но усилие на българска почва може да
говорим единствено в бъдеще време.
Управляващите днес предпочитат дру-
га стилистика. България няма и не го-
вори за т.нар. План Б - как да действа,
ако наистина еврозоната се разпадне
до месеци. Ами план В, който би ни
потрябвал, ако ЕС се катурне! За него
дори не се споменава...

Иван Кръстев преди време нарече
Борисов “Джазмен”, а напоследък до-
бави, че политиката била в кръвта му.
Съгласен съм с тези оценки, но те озна-
чават, че той (Б.Б) е импровизатор, а не
политик стратег, какъвто е нужен на
Майка България в този тежък момент.

С лидери импровизатори като на-
ция ще продължим да сме “lost in the
space” - друга дефиниция на известния
политолог и интелектуален баща на
проекта “ББ-ГЕРБ”.

РАЗПАДЪТ НА
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- Мили, в готварската книга има
много грешки!

- Знам, скъпа! Отдавна съм го
забелязал...

АСЕН ВЛАДИМИРОВ,
сценарист и режисьор
ВАЛЕРИ ПЪРВАНОВ,
зам. главен прокурор при ВКП
ВЕЛИН ГЕОРГИЕВ, поет и публицист
Проф. д-р ЕМИЛИЯ ВАСИЛЕВА,
преподавателка в СУ
Д-р МИМИ ВИТКОВА,
лекар и политик
ОЛЕГ ПОПОВ, инженер и политик
РАЙНА КОНСТАНТИНОВА,
директор на
радиодепартамент в EBU
ХРИСТО БИСЕРОВ,
народен представител

21
† ВЪВЕДЕНИЕ
БОГОРОДИЧНО
Ден на християнското семейство и

на православната християнска учаща
се младеж

Когато пречистата Дева навършила три
години, праведните й родители изпълнили
обещанието, което дали пред Бога, преди
още тя да се роди. Древните отци на
Църквата, като възпяват Въведение Бого-
родично със свещени песни, разказват
как Йоаким и Ана събрали своите роднини
и приятели; млади девойки със свещи в
ръце вървели пред светата Отроковица, а
след тях родителите водели пречистата
Дева и я довели до храма. Тя била по-
ставена на първото стъпало пред входа
му и, за почуда на всички присъстващи,
неподдържана от никого, се изкачила
свободно по 15-те стъпала и се спряла
на най-горното. Първосвещеник Захария
въвел пречистата Отроковица в Светая
Святих, където влизал веднаж в година-
та само първосвещеникът. Праведните
родители принесли дарове и жертви на
Бога и след това, като поличили благо-
словение от свещениците, се върнали с
роднините си в Назарет.
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“Киномания в сряда ве-
чер” е инициативата, с която
филмовият фестивал ще за-
радва зрителите в София и
след края на програмата си
за 2011 г. Всяка сряда вечер
в зала “Люмиер” на НДК ще
има прожекции на стойност-
ни заглавия, а началото ще
бъде дадено с рубриката
“Ново българско кино”, научи
ДУМА от Рая Цветкова.

Първата прожекция от
“Киномания в сряда вечер” е
на 23 ноември. Тя представя
хитовия филм на Владислав
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Всяка сряда вечер до края на
годината ще гледаме по един
български филм в зала „Люмиер”

Снимка САЙТ НА ПРОДУКЦИЯТА

Концерт и религиозна беседа по
случай празника Въведение Богородич-
но - Ден на православната християнска
младеж и семейство, ще се състои днес
от 18 ч. в залата на Софийската света
Митрополия (ул. “Калоян” 7). С проявата
ще се сложи началото на Православ-
ния фестивал “Слава във висините Богу”,
организиран от Столичната община и
Софийската Митрополия.

След посрещането на Негово Све-
тейшество Българския патриарх и Со-
фийски Митрополит Максим ще звучат
“Отче наш” и Тропар на празника Въве-
дение Богородично, глас 4. Негово
Преосвещенство Знеполския епископ
Йоан - Викарий на Софийския Митро-
полит, ще открие празника. Духовна
беседа на тема “Любовта - основа на
християнското семейство и възпитание”
ще изнесе дякон д-р Петър Симеонов,

“Операция Шменти капели”

Карамфилов-Въргала “Опе-
рация Шменти капели” с ре-
жисьор Иван Митов. В хумо-
ристично-ироничния разказ
за българския преход участ-
ват Август Попов, Джони Пен-
ков, Джеки Стоев, Захари Ба-
харов, Христо Шопов и др.

Седмица по-късно може
да гледаме “Островът” на Ка-
мен Калев. В него участват
Летисия Каста, Туре Линд-
харт, Любен Дилов-син, Бой-
ка Велкова, Руси Чанев и др.
Филмът поставя много важни
за съвремието ни въпроси -

за принципите и бариерите,
за конфликтите и вътрешно-
то прераждане, за освобож-
даването от страха...

На 7 декември е прожек-
цията на “Love.net” - дебют за
режисьора Илиян Джевеле-
ков с участието на Христо
Шопов, Захари Бахаров, Ли-
лия Маравиля, Койна Русева
и др. Сюжетът се основава
върху истински истории за
любовните изживявания в ин-
тернет, събрани в популярен
сайт за запознанства.

Следващата прожекция е
на режисьорския дебют на
Иван Владимиров и Валери
Йорданов “Кецове”, в главни-
те роли са Филип Аврамов,
Иван Бърнев, Валери Йорда-
нов, Васил Драганов и Ина
Николова. И той е създаден
по истинска история - на ше-

стима млади хора, които бя-
гат от големия град и негова-
та действителност.

На 21 декември е прожек-
цията на “Лора от сутрин до
вечер” на Димитър Коцев-
Шошо. В него участват Миле-
на Николова-Миленита, Хри-
сто Петков, Димо Алексиев и
Ива Гочева. Филмът е необи-
чайно приключение в голе-
мия град, което разказва за
странните преживявания на
Лора - бизнесдама на триде-
сет и няколко, необвързана,
падаща си по купони и има-
ща тайфа верни приятели.

Заради големия интерес
към филма от “Киномания
2011” “Опасен метод: Фройд
и Юнг” на Дейвид Кро-
ненбърг, той ще има допълни-
телна прожекция днес от 19
ч. в зала “Люмиер”.

Концерт в Софийската
света Митрополия

енителите на художественото из-
куство могат да се насладят на ве-
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ликолепната изложба, подредена в гале-
рия “Кракра” в Перник, на Димитър Де-
лийски (на снимката). Известният худож-
ник твори в областта на живописта-аква-
рел, маслена живопис, пастел. Димитър
Делийски членува в групата на перниш-
ките художници от 1976 г. Има много са-
мостоятелни изложби в София и Перник.
Негови картини са притежание на Наци-
оналната художествена галерия, Софий-
ската градска художествена галерия, как-
то и на частни колекции в България, Гер-
мания, Полша, Италия, Швейцария, Вели-
кобритания, Хърватия, Гърция, Ирландия
и Япония. Димитър Делийски е роден през
1933 г. в село Жабляно, област Софийска.
Живее и твори в град Земен.

Том Джоунс излъчва още
по-неустоим сексапил на 71 -
единодушни са дамите, които
с нескрито вълнение посрещ-
наха своя младежки идол на
сцената на “Арена Армеец
София”. Сексапил, чар, еле-
гантност и творческа мощ
бяха демонстрирани с глас, с
осанка, с думи и жестове по
време на дългоочаквания
първи концерт на уелския му-
зикален гений у нас. “София
мюзик ентърпрайсис”, която
празнува 20-годишен юбилей,
предостави още един безце-
нен подарък на родните ме-
ломани. Синеокият чаровник
от известно време е с нов
имидж, оставяйки да израсте
посребрялата му коса, “пре-
цених, че така съм по-забе-
лежителен”, шегува се Сър
Том, когото кралица Елизабет
II удостои през 2006 г. с пре-
стижното отличие Кавалер на
Ордена на Британската импе-
рия. Любимецът на милиони
хора по целия свят - дори
само съдейки по 100-те мили-

лаготворителна изложба под
наслов “Деца помагат на
деца”, със съдействието на
Асоциацията за развитие на
изкуствата и занаятите
“А.Р.И.З.-7” и Националния

Изложба в
Националния
дворец на децата служещ при столичния катедрален

храм “Св. Неделя”. Детският правосла-
вен хор “Осанна” с художествена ръко-
водителка Елица Христова, Хорът при
Софийската духовна семинария “Св.
Иван Рилски” с ръководител Любомир
Игнатов, Представителният академи-
чен хор на Богословския факултет при
СУ “Св. Климент Охридски” с ръководи-
телка Елица Христова, Софийският све-
щенически хор с диригент протоиерей
Кирил Попов ще изпълнят художест-
вена програма. Приветствия ще под-
несат Презвитера Радостина Паньова
и доц. д-р Александър Омарчевски -
декан на Богословския факултет при
СУ. При закриването на тържествена-
та вечер ще звучи химнът на право-
славната християнска младеж “Напред
след знамето Христово”, научи ДУМА
от Надежда Иванова.

Б
дворец на децата, ще бъде подредена
днес от 17.30 до 21 ч. във фоайето
на НДД, бул. “Александър Стамболий-
ски” 191 в София. Инициативата е
по идея на Деяна Петрова. Целта е
събиране на средства в подкрепа на
наградния фонд за Деветия детски
конкурс за бродерия и ръкоделие,
проведен от НДД. В изложбата ще
бъдат показани рисунки, предоставе-
ни от деца, които желаят да подкре-
пят своите връстници.

Сър Том Джоунс - със сребро
в косите и злато в гърлото
Вилиана СЕМЕРДЖИЕВА

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

она продадени копия на ал-
бумите му, представи у нас
изискано и възпламеняващо
шоу заедно със своите 8 му-
зиканти, всичките - поне два
пъти по-млади от него. Хариз-
ма е точната дума за този
изпълнител, който след 46-
годишна неспирна и бляска-
ва кариера продължава да
стои на върха.

Емблематичната “Delilah”,
по време на която много жени
и мъже в залата попиваха
сълзите си, бе изпълнена не
с познатите меланхолични и
ридаещи нотки, а с много дра-
матизъм и страст, с акценти,
наложени от отсечени китар-
ни акорди. Познатите любими
песни чухме в обновени, по-
съвременни аранжименти и
сякаш още по-въздействащи -
“Sex Bomb”, “If I Only Knew”,
“Whats New, Pussycat?”, “She’s
a Lady”, “Sugar Daddy”, “It’s Not
Unusual”, “I’ll Never Fall In Love
Again”, “Green, Green Grass of
Home”, “Detroit City”, “You Can
Leave Your Hat On”, “Kiss”,
“Thunderball”, “Hey Pocky
Way”... Прозвучаха и няколко

парчета от новия албум на
Том Джоунс - “Praise&Blame”,
който излезе през лятото на
миналата година и е поводът
за европейското му турне,
спирка от което е и България.
Той дебюти-
ра под но-
мер 2 в бри-
т а н с к и я
чарт за
албуми, в
него има и ня-
колко кавъра на
песни на Боб
Дилън, Джон Лий
Хукър и Били Джо
Шейвър.

Минути преди концерта си
гостът аплодира изпълнение-
то на мегахита “Kiss”, с което
го посрещнаха финалистите в
“X Factor”. Сър Том се поинте-
ресува за развоя на шоуто, в
което участват Александра,
Ангел и Моисей, Богомил,
Рафи, Стела и “Voice of Boys”,
за техните планове и мечти.

Днес Том Джоунс ще пее
в Загреб, утре в Будапеща,
на 23-и в Бърно, на 28 но-
ември в Санкт Петербург.
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Спорт

Вечна й памет!
Поклонението ще се извърши на 21.11.2011 г.

от 12,00 часа в Ритуалната зала на Централните
софийски гробища

От близките

ÑÊÐÚÁÍÀ ÂÅÑÒ

На 18 ноември 2011 г.
от нас отлитна светлата душа на

ТОДОРКА БОРИСОВА
ДИМИТРОВА

1927– 2011

Владимир Гаджев от Левски финтира Веселин Стойков от Видима в
мача от XIV кръг на “А” група, който “сините” спечелиха с 2:1.

Полузащитникът ще подпише днес нов договор на “Герена”

Шурд Арш (51) не взеха
участие вчера във възста-
новителната тренировка.
Холандският нападател
дори си тръгна от “Гере-
на” с патерици. Стъпалото
на Арш е подуто, след
като беше ударен в една
ситуация в наказателното
поле на гостите от Севли-
ево. Той ще се подложи
на всички необходими
изследвания днес, за да
се разбере колко е сери-
озна контузията му. Маке-
донският национал има
проблеми с областта на
глезена, като това беше
причината да бъде сме-
нен малко преди края на
мача.

Срещу Видима Левски
записа 10-ата си победа в
“А” група и е четвърти с
30 т. Почетно за тима от
Севлиево се разписа бив-
шият национал Георги Ка-
калов (20).

“Доволен съм от резул-

“Не ни достигна още
малко самочувствие и уве-
реност в собствените
сили. Като цяло играта на
отбора ме задоволи, но не
напълно. Играхме открито,
каквото бе и моето жела-

Българският футболен съюз
(БФС) ще обжалва наложената от
дисциплинарната комисия на
УЕФА глоба от 40 000 евро за
расистки обиди на българските
запалянковци към английските фут-
болисти в квалификацията за Евро
2012 България - Англия на 2 сеп-
тември в София. Шефовете на род-
ния футбол твърдят, че не знаят точ-
но за какво е санкцията, защото
нямат официално писмо. На сайта
на УЕФА обаче излезе съобщение,
че футболният съюз е глобен зара-
ди поведението на привърженици-

Бившият играч и треньор на ЦСКА не спира да вини
Борислав Михайлов и останалите ръководители в БФС
за ниското ниво на най-популярната игра у нас. Той
даде за пример доскорошния селекционер Лотар Мате-
ус, който не успя да постигне успехи и беше изгонен.

“Матеус доказа, че не треньорът е проблемът на
българския футбол. Той е доказано име със сериозна
визитка, но и той не успя да промени нищо. Когато
след толкова време няма резултати, все някой трябва
да поеме отговорност. Смениха се много треньори, но
не само те са отговорни за това положение. Къде са
терените? Кой е виновен за корумпираното съдийст-
во, за уредените мачове и за залаганията? Къде е
ръководството на БФС? Аз критикувам по много въпро-
си, но не съм получил никакъв отговор. Каква промяна
е направена, освен да се сменят треньорите на наци-
оналния отбор?”, заяви Марков за bTV Action.

Марков беше начело на България в 2 периода,
като в първия успя да класира тима ни на Евро 2004.
След това обаче през есента на 2008 г. Марков беше
уволнен след загубата с 1:6 от Сърбия в контрола.

Съдията Бабак Рафати направи
опит да се самоубие преди мача от
Бундеслигата между Кьолн и
Майнц, който той трябваше да ръко-
води. Арбитърът, който е от ирански
произход, е бил открит с прерязани
вени в неговия хотел, но бързата
намеса на помощниците му Холгер
Хеншел, Патрик Итрих и Фрак Ви-
ленборг е предотвратила смъртта.
Животът на немския съдия вече е

Полузащитникът на Реал Мадрид Сами Кедира
(вдясно) се бори за висока топка с капитана на

Валенсия Давид Албелда в мача от “Ла Лига”,
който “Белия балет” спечели с 3:2 насред ст.

“Местая”. Головете за Реал вкараха Карим
Бензема (20), Серхио Рамос (72) и Кристиано
Роналдо (79). За “прилепите” се разписа Раул

Солдадо (75 и 83). Валенсия можеше да стигне и
до точката, но в 5-ата мин. от добавеното време

съдията Тешейра Витиенес не свири дузпа за
игра с ръка на Гонсало Игуаин

Асове на Левски с травми
след боя над Видима
Дарко Тасевски и Шурд Арш
не тренират със „сините”

тата и старанието на фут-
болистите да играят по
различен начин. Нещата
обаче не се получаваха.
Гостите лесно разгадава-
ха атаките ни. Въпреки
това обаче има позитивни
неща, които могат да се
видят само от специалис-
тите. В центъра се стремим
да играем с къси подава-
ния, което изисква много
движение. Нека да не за-
бравяме, че футболистите
имат изградени стари на-
вици, които трудно се про-
менят. Движенията ни в
атака бяха малко забаве-
ни. Работата на Арш е да
вкарва голове и той го
прави. Чувството му за ком-
бинативност обаче е, меко
казано, незадоволително.
Затова трябва да работи”,
заяви треньорът на “сини-
те” Николай Костов.

“Арш вкара гол и реши
мача, но играта му не е
идеалът ми за централен
нападател. Можеше да
вкара още 2 или 3 гола,
но ги пропусна. Дъстли
Мюлдер и Сержиньо

Грийн имат сериозни фи-
нансови претенции относ-
но новите договори. Надя-
вам се да размислят и да
влязат в нормални рамки
за българския футбол.
Тези разговори ги водим
от четири месеца, но ня-
мах много време досега,
за да ги завършим. Вла-
димир Гаджев ще подпи-
ше нов договор в поне-
делник, а с Милиев пред-
стои да уточним някои
подробности. Колкото до
холандците, ако не се раз-
берем, мога да кажа, че
няма незаменими хора”,
заяви спортният директор
Георги Иванов-Гонзо

“Благодаря за компли-
мента, но сравнението е
малко пресилено. Няма
как да постигна успехите
на Райън Гигс. Мачът с Ви-
дима не беше лесен, тъй
като и съперникът ни бе
разузнал добре. Ние опит-
ваме нови неща и още не
сме свикнали. Новият тре-
ньор е добър психолог и
ни обяснява своите изиск-
вания. Не може да преси-
раме 90 мин. Това не е по
силите на нито един от-
бор”, каза капитанът Хри-
сто Йовов-Бижутера.

ние, от това съм доволен.
Още е рано да се дават
оценки, защото ако не
победим Ботев Вр вкъщи,
ще има общо впечатле-
ние, че сме се представи-
ли зле през сезона. Ако

вземем трите точки, може
би ще е задоволително
представянето ни, но в
никакъв случай няма да е
отлично”, заяви треньорът
на Видима Костадин Ан-
гелов-Лаптопа.

Съдия в Германия опита да се самоубие
извън опасност. Той в момента е в
интензивното отделение на болни-
ца в Кьолн. Рафати не се е появил
на обсъждането за мача, което е
накарало триото да реагира, раз-
казва президентът на Германския
футболен съюз Тео Цванцигер.

“Когато Рафати не се е появил
навреме, те са опитали да се
свържат с него по телефона. След
това веднага са се качили горе.

Вратата е била заключена и след
почукването не е била отворена.
Тогава с помощта на служители на
хотела са отключили. Те ми описаха
това, което са намерили. Истина е,
че той е лежал във ваната и, разби-
ра се, е имало много кръв. Опитаха
всичко и затова изказвам огромна
благодарност на тримата. Те спаси-
ха живота му, като реагираха с бързи
спешни мерки”, каза Цванцигер.

те. В него се уточнява, че санкци-
ята е за дискриминационно отно-
шение на публиката и хвърлени
предмети.

“Мотиви за наказанието все още
няма. Европейската централа веро-
ятно ще уведоми официално БФС
следващата седмица каква част от
глобата е за расистки обиди на
част от публиката на Националния
стадион “Васил Левски” във въпрос-
ния мач и каква част е за хвърлени
факли, бомбички и други предмети
по пистата. Освен че ще обжалва
наказанието пред Апелативната

комисия на УЕФА, президентът
Борислав Михайлов, който е и член
на Изпълнителния комитет на Ев-
ропейската централа, ще пътува
лично до Нион за заседания на две
комисии, на които е председател и
член, и ще използва повода, за да
изясни ситуацията с решението на
Дисциплинарната комисия”, съоб-
щават от БФС.

УЕФА уточни, че българските
запалянковци са пеели расистки
песни за английските играчи по
време на мача и са хвърляли запа-
лителни предмети.

Екатерина Аврамова започна с победа на 200 м гръб
участието си в плувния турнир на 25-метров басейн в
Барнет, Англия. Българката записа време 2:10,18 мин,
като не остави шансове на съперничките си. В двуднев-
ния турнир в Барнет Катя се пусна в общо четири дис-
циплини - 50, 100 и 200 м гръб и 50 м свободен стил.

Не Матеус бе проблемът
АВРАМОВА НАЙ-БЪРЗА
НА 200 М В АНГЛИЯ

С
елекционерът, който за последно класира наци-
оналния ни отбор на голям форум - Пламен Мар-
ков, за пореден път изрази недоволството си от
начина на управление на българския футбол.

Снимки БГНЕС

Пламен Марков:

БФС обжалва санкция на УЕФАБФС обжалва санкция на УЕФАБФС обжалва санкция на УЕФАБФС обжалва санкция на УЕФАБФС обжалва санкция на УЕФА

Г
олмайсторите на
Левски от мача с
Видима-Раковски 2:1
Дарко Тасевски (1) и
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ремето ще продължи да се определя от анти-
циклон. Сутринта на места в равнинната част
от страната ще започне да се образува мъгла
или ниска слоеста облачност. Минимални тем-

ператури между минус 7° и минус 2°, в София около
минус 6°. През деня ще бъде предимно слънчево. По-
значителни увеличения на облачността ще има над
източните райони. В часовете преди обяд на места в
равнинната част от страната ще бъде мъгливо или с
ниска слоеста облачност. Преобладаващите максимал-
ни температури ще бъдат между 7° и 12°, в София
около 10°. Атмосферното налягане е по-високо от сред-
ното за ноември и така ще се задържи. Над планините
ще бъде предимно слънчево със слаб западен вятър.
Очаквана максимална температура на височина 1200
метра около 6°, а на 2000 метра - около 1°. Над Чер-
номорието ще има значителна ниска облачност. Почти
тихо. Максимални температури на въздуха и морската
вода 9-10°. Вълнението на морето ще бъде 1 бал.
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ÔÓÏÂÌËÚÂ ËÁˆˇÎÓ ‚ Ò‚Ó  ̌ ÔÓÎÁ‡.
ŒÚÒÂÈÚÂ ÌÂ˘‡Ú‡.
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‡ÎÌË Ë Ó·˘ÂÒÚ‚ÂÌË ÔË‰Ó·Ë‚ÍË.

‚ÎË˜‡ÚÂ ‚ÌËÏ‡ÌËÂÚÓ. ÕÓ‚ËÌËÚÂ
˘Â ‚Ë Ì‡Ô‡‚ Ú̌ ‡ÍÚË‚ÌË.
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над Източна България ще има ниска облачност.над Източна България ще има ниска облачност.над Източна България ще има ниска облачност.над Източна България ще има ниска облачност.над Източна България ще има ниска облачност.
Над Западна ще е предимно слънчево, следобедНад Западна ще е предимно слънчево, следобедНад Западна ще е предимно слънчево, следобедНад Западна ще е предимно слънчево, следобедНад Западна ще е предимно слънчево, следобед
- с разкъсана средна и висока облачност. Сут-- с разкъсана средна и висока облачност. Сут-- с разкъсана средна и висока облачност. Сут-- с разкъсана средна и висока облачност. Сут-- с разкъсана средна и висока облачност. Сут-
решните температури ще са между минус 7 ирешните температури ще са между минус 7 ирешните температури ще са между минус 7 ирешните температури ще са между минус 7 ирешните температури ще са между минус 7 и
минус 2минус 2минус 2минус 2минус 2°, а дневните ще достигат 7-12, а дневните ще достигат 7-12, а дневните ще достигат 7-12, а дневните ще достигат 7-12, а дневните ще достигат 7-12°.....

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

7°/10°7°/10°7°/10°7°/10°7°/10°

22      23
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

6°/9°6°/9°6°/9°6°/9°6°/9°

ˇ˘Ó Ú̇ ÊÂÒÚ‚Ó. ¡ÎËÁÍË ıÓ‡ ˘Â
‚Ë ËÁÌÂÌ‡‰‡Ú ÔË Ú̌ÌÓ.

˘Â ËÏ‡Ú ÒËÎÌË ËÁˇ‚Ë ‰ÌÂÒ. ÃÌÓ„Ó
‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚË ÔÂ‰ ‚‡Ò.
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����������
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06.30 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ -
ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ Ò

 ÛÎÚÛ‡
10.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
10.10 ƒÂÌˇÚ ÓÚ·ÎËÁÓ

12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.30 ◊‡ÒÚÂÌ ÒÎÛ˜‡È
12.35 ¿Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ˙Ú Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜-

ÍÓ‚‡ /ÚÓÍ¯ÓÛ/
13.40 »Ì‰Ë  ̌ - Î˛·Ó‚Ì‡ ËÒÚÓË  ̌ -

Ú‚ ÙËÎÏ /29 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
14.25 ƒÌÂÒ Ë ÛÚÂ
14.50 —ÂÌ “ÓÔÂ - Ú‚ ÙËÎÏ
15.45 ¬ ˜‡Ò ÎË ÒË: ÃÓÂÚÓ Û˜ËÎË˘Â
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.20 œËÍ‡ÁÍË Á‡ ‡ÒÚÓÌÓÏËˇÚ‡
17.00 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ - Ú‚ ÙËÎÏ

/2859 ÂÔËÁÓ‰/
17.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.25 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ - ÍÛÎË-

Ì‡ÌÓ ¯ÓÛ
18.55 À‡ÍËÒ —Î‡‰Û‡ - Ú‚ ÙËÎÏ /

6 ÂÔËÁÓ‰/
19.45 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡!
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.50 ¡Õ“ Ú‡ÍÒË
21.00 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.10 œ‡‰‡˘Ë ÌÂ·ÂÒ‡ - 10-ÒÂËÂÌ

Ú‚ ÙËÎÏ /—¿Ÿ, 2011„./, 1
ÂÔËÁÓ‰, ‚ ÓÎËÚÂ: ÕÓ‡ ”‡È-
ÎË, ÃÛÛÌ ¡Î˙‰„ÛÛ‰, ƒ  ̨ –ÓÈ
Ë ‰.

22.00 ¬ Í‡‰˙
22.30 »ÍÓÌÓÏË˜ÂÒÍË ÌÓ‚ËÌË
23.00 ƒÂÌËÒ Ë ÔËˇÚÂÎË - Í˙ÒÌÓ

‚Â˜ÂÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ¡ÛÌÚ¿–“/Ô/
00.30 ¿Ô‡Ú‡ÏÂÌÚ˙Ú Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜-

ÍÓ‚‡ /ÚÓÍ¯ÓÛ/Ô/
01.15 ¬ËÊ ¡Ë¡Ë—Ë: ì—Â‰ÂÏÚÂ ÂÔÓ-

ıË Ì‡ ÓÍ‡î - ‰ÓÍ. ÙËÎÏ

06.45 ì“‡ÁË ÒÛÚ-
ËÌî - ËÌ-
ÙÓÏ‡ˆËÓÌ-
ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡-
ÌÂ Ò ‚Ó‰Â-

˘Ë ¿ÌÌ‡ ÷ÓÎÓ‚‡ Ë ¬ËÍÚÓ
ÕËÍÓÎ‡Â‚

09.30 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î -
ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ Ò »‚‡Ì
«‚ÂÁ‰Â‚

10.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - Ï‡„‡ÁËÌÌÓ-
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ò ‚Ó‰Â˘ ≈ÎÂÌ‡ –ÓÁ·Â„

11.00 ìÃÂ˜Ú‡ÚÂÎËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ.
140

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî /Ô./
13.30 ìÃ‡ÎÍË Ú‡ÈÌËî - ÒÂË‡Î, ÂÔ.

61
14.30 ìΔÂÒÚÓÍ‡ Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 44
15.30 ìÀËÒÚÓÔ‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.

143
17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË‡Î,

ÂÔ. 164
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
20.00 ì—Ú˙ÍÎÂÌ ‰ÓÏ: Õ‡Í‡Á‡ÌËÂ-

ÚÓî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 4
22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ
22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â˜Â-

ÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ
23.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î -

ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ
00.00 ìƒÓÎËÌ‡Ú‡ Ì‡ ‚˙ÎˆËÚÂî -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 49
01.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./

06.30 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî - ÒÛ-
ÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ì‡ Õ“¬

09.30 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡
Õ“¬

11.25 ì ÎÛ· Õ˛Áî - Ò‚ÂÚÒÍË ÌÓ-
‚ËÌË

11.30 ì¡ÓÌ ¿ÔÂÚËî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡
Õ“¬

12.00 ìÃÎÂ˜ÌËˇÚ Ô˙Úî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ

13.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
13.30 ì ÓÏËÒ‡ –ÂÍÒî - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ, 6 ÒÂÁÓÌ
14.30 ì–‡ÁÓ·ÎË˜‡‚‡ÌÂî - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ, 6 ÒÂÁÓÌ
15.30 ìÕËÍË  ˙Ì˜Â‚ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏî -

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
17.00 ì◊‡Ò˙Ú Ì‡ ÃËÎÂÌ ÷‚ÂÚÍÓ‚î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
18.00 ì—‰ÂÎÍ‡ ËÎË ÌÂî - ÚÂÎÂ‚Ë-

ÁËÓÌÌ‡ Ë„‡
19.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡ - ˆÂÌÚ-

‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 ì–‡Á·ËÈ »‚‡Ì Ë ¿Ì‰ÂÈî -

Á‡·‡‚ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
22.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ ÕÓ‚‡
22.30 ìœÂÒÚ˙ÔÌË Ì‡ÏÂÂÌËˇ:

œÓ‚Â‰ÂÌ˜ÂÒÍË ‡Ì‡ÎËÁî -
ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ

23.30 ì◊˙Íî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 4
ÒÂÁÓÌ

00.30 ìœÓ‰ÛˆÂÌÚ˙Úî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ

01.30 ì ÓÏËÒ‡ –ÂÍÒî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ, 6 ÒÂÁÓÌ /Ô/

07.00 ìE‰, ≈‰ Ë ≈‰Ëî - ‰ÂÚÒÍË
ÒÂË‡Î

08.00 ì—Ï˙ÚÓÌÓÒÌ‡ ·ËÚÍ‡î /Ô./ -
ÒÂË‡Î, ÂÔ. 14

09.00 ì“‡Í˙‚ Â ÊË‚ÓÚ˙Ú: ÕÓ‚ËÚÂ
·˙Î„‡Ëî/Ô./ - ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡Î-
ÌÓ Ë‡ÎËÚË, Ò.2, ÂÔ. 3

10.00 ì«ÓÌ‡ —ÔÓÚî /Ô./ - Ó·ÁÓÌÓ
ÒÔÓÚÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰Â˘
 ‡ÒËÏË ÃËÌÂ‚

11.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î/Ô./ - ‰Ó-
ÍÛÏÂÌÚ‡ÎÌÓ Ë‡ÎËÚË, ÂÔ. 13

12.00 ì ÓÒÚËî /Ô./- ÒÂË‡Î, Ò.2,
ÂÔ.4

13.00 ì Ó‰ ÍËÏËÌ‡ÎÌÓî/Ô./ -
‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘ Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

14.00 ìœÓÎËˆÂÈÒÍ‡ ¿Í‡‰ÂÏËˇ 3:
ŒÚÌÓ‚Ó ‚ ‡Í‡‰ÂÏËˇÚ‡î -
 ÓÏÂ‰Ëˇ, —¿Ÿ, 1986 „.

16.00 ì—‚ÂÚÍ‡‚Ëˆ‡Ú‡î- ÒÂË‡Î, ÂÔ.
11

17.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î - ÒÂË-
‡Î, Ò.2, ÂÔ. 1

18.00 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî - ÒÂË‡Î, Ò.3,
ÂÔ. 10

19.00 ì ÓÒÚËî - ÒÂË‡Î, Ò.2, ÂÔ.5
20.00 ì Ó‰:  ËÏËÌ‡ÎÌÓî- ‡ÍÚÛ‡Î-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰Â˘ Ã‡ˇ
 ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

21.00 ì≈ÍÒÔÂËÏÂÌÚ˙Úî- ÒÂË‡Î, Ò.
2, ÂÔ. 4

22.00 ìÃ‡ÎÍ‡Ú‡ Œ‰ÂÒ‡î - ƒ‡Ï‡,
 ËÏËÌ‡ÎÂÌ, —¿Ÿ, 1994 „.,
–ÂÊËÒ¸Ó: ƒÊÂÈÏÒ √ÂÈ

00.00 ì Ó‰ ÍËÏËÌ‡ÎÌÓî/Ô./ -
‡ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘ Ã‡ˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

01.00 ìœ˙‚ËÚÂ 48 ˜‡Ò‡î /Ô./-
ÒÂË‡Î, Ò.2, ÂÔ. 1
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Ò Î Ò Î  2,
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гледайте

ФУТБОЛ

резултати

ÀËÚÂÍÒ - ÷— ¿ 0:2 0:1 ÕÂÎÒ˙Ì (54), 0:2 «ËÍÛ (77);
ÃËÌ¸Ó - ÀÓÍÓ œ‰ 0:0; ÀÓÍÓ —Ù - ◊ÂÌÓÏÓÂˆ
0:4 0:1 ¿·ÂÎ ¿ÌÂÒË (11), 0:2 ’‡ÈË (34), 0:3
¿ÌÂÒË (42), 0:4 Δ‡„ÛÚ‡ ’‡ÏÛ (80-‰); ÀÂ‚ÒÍË -
¬Ë‰ËÏ‡-–‡ÍÓ‚ÒÍË 2:1 1:0 “‡ÒÂ‚ÒÍË (1), 1:1  ‡Í‡-
ÎÓ‚ (20), 2:1 ¿¯ (51); ÃÓÌÚ‡Ì‡ - —Î‡‚Ëˇ 1:2
1:0 »ÎËÂ‚ (61), 1:1 ¬‡ÒËÎÂ‚ (73), 1:2 ¡ÓÊÓ‚
(90+3); ◊ÂÌÓ ÏÓÂ - —‚ÂÚÍ‡‚Ëˆ‡ 1:0 »ÎËÂ‚
(25); ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ -  ‡ÎË‡Í‡ 2:0 1:0 ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰Ó‚
(69), 2:0  ‡·‡ÒÂÎÂ (90+3); ¡ÓÚÂ‚ ¬ - ¡ÂÓÂ 1:1
1:0 «‡ÙËÓ‚ (9-‡‚ÚÓ„ÓÎ), 1:1 ◊ÂÔËÎÓ‚ (43).

ì¿î √–”œ¿,
XIV  –⁄√

 À¿—»–¿Õ≈
  1. ЛУДОГОРЕЦ 14 11 2 1 31:5 35
 2. ЦСКА 14 11 2 1 30:8 35
 3. ЧЕРНОМОРЕЦ 14 9 3 2 23:5 30
 4. Левски 14 10 0 4 25:16 30
 5. Славия 14  8 2 4 23:19 26
 6. Литекс 13  7 4 2 24:12 25
 7. Черно море 14  7 3 4 16:6 24
 8. Локо Пд 14  7 3 4 20:17 24
 9. Монтана 14  3 5 6 12:22 14
10. Миньор 14  3 5 6 14:18 14
11. Локо Сф 13  3 3 7 16:22 12
12. Ботев Вр 14  2 5 7 11:20 11
13. Берое 14  3 2 9 13:23 11
14. Видима 14  2 4 8 8:24 10
15. Калиакра 13  1 3 9 9:24 6
16. Светкавица 14  0 2 12 3:32 2

Източна „Б” група,
XIII кръг

 À¿—»–¿Õ≈
  1 .  ЧЕРНОМОРЕЦ П 13 7 3  3 25:12 24
 2 .  ЕТЪР 13 7 3 3 11:5 24
 3 .  Л ю б и м е ц 1 3 6 5  2 1 6 : 6 2 3
 4 .  Б о т е в  П д 1 3 5 6  2 1 5 : 9 2 1
 5 .  С л и в е н 1 3 6 2  5 1 5 : 1 0 2 0
 6 .  Н е ф т о х и м и к 1 3 5 4  4 1 9 : 1 4 1 9
 7 .  Н е с е б ъ р 1 3 5 1  7 1 1 : 2 2 1 6
 8 .  Д о б р у д ж а 1 3 4 2  7 1 0 : 1 5 1 4
 9 .  С п а р т а к  В н 1 3 3 4  6 9 : 1 9 1 3
1 0 .  Д о р о с т о л 1 3 1 2 1 0 6 : 2 5  5

—Ô‡Ú‡Í ¬Ì - ÕÂÙÚÓıËÏËÍ 1:0; ¡ÓÚÂ‚ œ‰ -
◊ÂÌÓÏÓÂˆ œÓÏ 1:1; —ÎË‚ÂÌ - À˛·ËÏÂˆ 0:1;
ƒÓ·Û‰Ê‡ - ƒÓÓÒÚÓÎ 1:0; ≈Ú˙ - ÕÂÒÂ·˙ 0:1

Западна „Б” група,
XIII кръг

—ÎË‚ÌË¯ÍË „ÂÓÈ - ◊‡‚‰‡ ≈Ú 1:1;
¡‡ÌÒÍÓ - —ÔÓÚËÒÚ 1:0; ¡‰ËÌ - œËËÌ √ƒ 0:0;
◊‡‚‰‡ ¡— - —ÂÔÚÂÏ‚Ë 2:1; Ã‡ÎÂ¯ - ¿Í‡-
‰ÂÏËÍ 0:0

 À¿—»–¿Õ≈

XIV Í˙„, 26.11: ÕÂÒÂ·˙ - ƒÓ·Û‰Ê‡; ƒÓ-
ÓÒÚÓÎ - —Ô‡Ú‡Í ¬Ì; À˛·ËÏÂˆ - ¡ÓÚÂ‚ œ‰;
27.11: ◊ÂÌÓÏÓÂˆ œÓÏ - ≈Ú˙; ÕÂÙÚÓıË-
ÏËÍ - —ÎË‚ÂÌ

XIV Í˙„, 24.11: ¿Í‡‰ÂÏËÍ - ◊‡‚‰‡ ¡—;
26.11: ◊‡‚‰‡ ≈Ú - Ã‡ÎÂ¯; —ÂÔÚÂÏ‚Ë -
¡‰ËÌ; œËËÌ √ƒ - ¡‡ÌÒÍÓ; 27.11: —ÔÓÚËÒÚ
- —ÎË‚ÌË¯ÍË „ÂÓÈ

 1 .  ПИРИН ГД 13 8 4 1 17:5 28
 2 .  СПОРТИСТ 13 7 4 2 18:12 25
 3 .  Бдин 1 3 6 4 3 2 2 : 1 2 2 2
 4 .  Б а н с к о 1 3 5 6 2 1 6 : 9 2 1
 5 .  Ч а в д а р  Б С 1 3 4 3 6 1 4 : 1 4 1 5
 6 .  Ч а в д а р  Е т р 1 2 3 6 3 1 3 : 1 6 1 5
 7 .  С е п т е м в р и 1 3 2 7 4 1 3 : 1 4 1 3
 8 .  С л и в н . г е р о й 1 3 3 4 6 1 3 : 2 1 1 3
 9 .  А к а д е м и к 1 2 3 3 6 7 : 1 6 1 2
1 0  М а л е ш 1 3 1 3 9 4 : 1 8  6

ПО НОВА СПОРТ
15.10 Евертън -

Уулвърхемптън (П)
18.00 Норич -
Арсенал (П)

22.00 Тотнъм -
Астън Вила
ПО ФИЛМ +

22.00 Сантандер - Малага
ПО ЕВРОСПОРТ 2

21.15 Бохум - Енерги

Нападателят на Ювентус Алесандро
Матри (48) се радва, след като се е

разписал за 2:0 във вратата на Палермо
в мача от Серия А. Юве би с 3:0 и

оглави еднолично класирането. Другите
попадения нанизаха Симоне Пепе (20) и

Клаудио Маркизио (65)

ЦСКА иска да привле-
че звездите на Черномо-
рец Жагурта Хамрун Жужу
и Абел Анеси. Един от соб-
ствениците на “армейците”,
Димитър Борисов, и спорт-
ният директор Драголюб
Симонович-Дуци са имали
среща с треньора на “Аку-
лите” Димитър Димитров-

Футболистите на Славия не можаха
да полеят победата над Монтана с 2:1 в
мача от XIV кръг на “А” група, защото
след двубоя босът на клуба Венци Стефа-
нов наредил на треньора Мартин Кушев
да прибира играчите си на режим и да не
им позволява да ходят по дискотеките.
Причината за решението на президента
е предстоящото дерби за Купата на Бълга-
рия с ЦСКА. Мачът от 1/16-финалите на
турнира е в сряда от 13.30 часа на “Овча
Купел”. До него “белите” ще бъдат под
строг режим в хотел, разположен в под-
ножието на “Витоша”. Славия би Монтана
с гол на ветерана Николай Божов (90+3),
който се разписа буквално преди послед-

Снимки БГНЕС

Милен Лахчев (вдясно) от Локо Сф се опитва да спре звездата на Черноморец Абел
Анисе в мача от XIV кръг на “А” група. Мадагаскарецът обаче бе неудържим и

наниза 2 гола при победата с 4:0

Черноморец разби Локо с 4:0
ерноморец отнесе Локо Сф с 4:0
и си върна 3-ото място в “А” гру-
па, което бе заел Левски. Тимът
на Димитър Димитров-Херо на-Т

право скри топката на “железничари-
те”, които вече 4-ти мач нямат победа и

са на 11-о място с 12 т., на 2 от зоната
на изпадащите. Феновете на столичния
тим бойкотираха двубоя, който се игра
на ст. “Българска армия”, тъй като съоръ-
жението в квартал “Надежда” няма ли-
ценз. Два пъти се разписа мадагаска-

рецът Абел Анисе (10 и 40), а по един
гол добавиха тунизиецът Енис Хайри
(33) и алжирецът Жагурта Хамру-Жужу
(80-д).

“Победихме заслужено. При 3:0 за-
почнахме да играем изключително не-
сериозно, което не ми хареса. Това
трябва да се промени, ако искаме да
израстваме и да сме отбор с амбиции.
Като поведение на игра има още какво
да се желае. Очаквах много по-сериоз-
на съпротива от Локомотив. Моето же-
лание е да запазим настоящите футбо-
листи и да добавим още класа, каза
Херо.

“Трябва да изпием горчивата чаша
докрай. Няма да се предаваме, нито да
се унижаваме. Това, което се случва, не
е нормално. По-зле може да стане само
ако спрем да съществуваме. Моментът
е тежък и ще трябва да приемем това
нещо. Решаваща роля има и прези-
дентът Николай Гигов”, заяви настав-
никът на Локомотив Антон Велков.

“Който иска да играе за Локомотив,
ще остане, който не - ще го пуснем да
си ходи. Това се отнася и за българите,
и за чужденците. Нямам представа как-
во се случва с отбора и дали това са им
възможностите. Влязох на почивката в
съблекалнята и ги попитах дали толко-
ва могат. Защото ако не се представяме
добре в атаката и в средата на терена,
то в защитата не може да стоим така.
Преди време бяхме с най-добрата за-
щита, а сега за един полусезон сме пус-
нали 30 гола”, заяви изпълнителният
директор на Локомотив Георги Марков.

ДУЦИ ИСКА ЗВЕЗДИТЕ НА ХЕРО
Херо, за да обсъдят транс-
ферите.

“Да, има интерес от
страна на ЦСКА към на-
шите футболисти. Това е
напълно закономерно, тъй
като в момента те правят
разликата в отбора. За да
ги изберем тези чужден-
ци, които взехме през ля-

тото, гледахме над 40 иг-
рачи. Нашите изисквания
бя-ха да са с качества и
определени финансови
параметри, тъй като няма-
ме кой знае какъв бюджет.
Уцелихме може би вакса-
та, не казвам, че са на топ
ниво, но правят разлика-
та”, заяви Херо.

СТЕФАНОВ ЗАТВОРИ
СЛАВИЯ ПОД „ВИТОША”

ния съдийски сигнал. Другото попадение
наниза младежкият национал Радослав
Василев-Меси (73). Преди това бившият
играч на Локо Пд и ЦСКА Димитър Илиев
(61) бе извел домакините напред. “Този
съдия (Александър Костадинов) не става
за това нещо. Той е един корумпиран
рефер, трябва да се разбере. Или не може
да свири и е абсолютно некадърен, или
ще взема много пари. Работил съм в Сла-
вия, нямам нищо срещу тях, казвам про-
сто, че реферът беше под всякаква крити-
ка. Мислех, че тези години са отминали, а
аз и целият стадион бяхме свидетели на
нещо невиждано”, заяви помощник-тре-
ньорът в Монтана Асен Букарев.

ЦСКА би Литекс
в Ловеч 2:0
Холандец и румънец носят победата
на „армейците”, които се изравниха
на върха в „А” група с Лудогорец с по 35 т.

О
В СЛЕДВАЩИЯ КРЪГ:

26.11 (събота) от 16.30: Бе-
рое - Миньор Пк; Калиакра
- Локо Сф; 27.11 (неделя) от
13.30: Светкавица - Левски
(TV7); от 16.30: Черноморец
- Монтана; Локо Пд - Литекс
(БНТ); Видима-Раковски -
Ботев Вр; 28.11 (понедел-
ник) от 14.30 Славия - Чер-
но море; от 18.00 ЦСКА -
Лудогорец (TV7).

тборът на ЦСКА по-
беди шампиона Ли-
текс с 2:0 като гост в
дербито на XIV крът
на “А” група и запа-

зи 2-ото място в класирането с
35 т. Със същия актив е и ли-
дерът Лудогорец, а двата тима
се срещат в XV кръг след сед-
мица, за да определят кой ще
зимува на върха в елита. Голо-
вете на Градския стадион в
Ловеч нанизаха холандецът
Грегъри Нелсън (54) и румъ-
нецът Янис Зику (77). Двата от-
бора играха голяма част от
второто полувреме с по 10
души, след като бяха изгонени
Том (56) от Литекс и Райс Мбо-

ли (56). Бразилецът удари без
топката Румен Трифонов, а
след това Мболи поиска обяс-
нение за реакцията му, след
което се сдърпа и с Тиаго
Мирасема. Последва меле
между играчите на двата отбо-
ра, а жълти картони отнесоха
още Христо Янев, Спас Делев
и Трифонов. “Армейците” по-
стигнаха първа победа срещу
“оранжевите” в Ловеч след
пауза от 5 г. За последно “чер-
вените” спечелиха край покри-
тия мост през есента на 2006-
а с гол на бразилеца Тиаго
Силва.   “При първото попаде-
ние имаше неразбирателство
между вратар и защитник, го-

ворят различни езици, не са
се разбрали”, заяви треньорът
на Литекс Атанас Джамбазки
за бразилския страж Винисиус
и бранителя от Франция Итуа.

“След картоните мачът се
развали. Разполагаме с огра-
ничен брой хора. Получихме 2
нелепи гола, макар че изпус-
нахме по-чисти положения от
ЦСКА. Не искам да коменти-
рам съдийството. Нямам никак-
ви упреци към рефера. Може
би имаше една-две грешки
през първото полувреме, през
второто - също. С такива по-
даръци и пропуски трудно мо-
жеш да спечелиш мача”, каза
още бившият наставник на

Славия. “Важното е резултатът.
Да биеш шампиона на дома-
шен терен е успех за ЦСКА.
Заслужена победа, поздравя-
вам феновете, момчетата. Беше
тежка седмица, но ние и ръко-
водството много бързо взехме
мерки. Видя се, че може и без
тези, които се извадиха от от-
бора. Бяхме далече от ситуа-
цията, но Мболи напусна вра-
тата, отиде да се разправя.
Първият виновен играч е тех-
ният, следващият е нашият”,
каза наставникът на “червени-
те” Димитър Пенев.
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БФС
обжалва
санкция
на УЕФА

кратки

Димитър Бербатов изгледа
от пейката поредния мач на
Манчестър Юнайтед, след като
не се появи в игра и при побе-
дата над Суонси с 1:0 в мача
от XII кръг на Висшата лига.
Голмайсторът на Премиършип
пак бе предпочетен пред мек-
сиканеца Хавиер Ернандес-
Чичарито (11) който обаче до-
несе трите точки на “червени-
те дяволи”. Тимът на сър Алекс
Фъргюсън събра 29 т. и остана
на 5 от градския съперник
Сити, който е на върха и е
единственият тим без загуба.

Фъргюсън възнамерява да
се възползва от клаузата за
удължаване на договора на
Бербатов с още една година. В
последно време отново се за-
говори за трансфер на бълга-
рина, като наред с обичайно
спряганите варианти - Галата-
сарай и ПСЖ, се появи слух за
подготвяна оферта от милиар-
дерите от руския Анжи.

“Димитър продължава да

Райчев печели
Щутгарт

Росен Райчев с кон Капучино
спечели международния турнир по
конен спорт - прескачане на пре-
пятствия, в Щутгарт. Българинът
не допусна грешка на закрития
манеж и даде най-добро време от
38,29 секунди. 6000 зрители присъ-
стваха в залата и видяха успеха
на българина. Райчев е първият
чужденец, който печели изпитани-
ето в Щутгарт.  Освен че бе най-
добър във финала, Райчев даде
първо време и в квалификациите,
което също се случва за първи
път. Успехът му донесе общо 26
000 евро от наградния фонд. Рай-
чев загря подобаващо за турнира,
като миналата седмица зае второ
място в надпреварата в герман-
ския град Бол, където височината
на препятствията също бе 150 см.
Следващата седмица нашият ас
ще скача на Световната купа в
Словения. Същевременно Вален-
тин Вълков с кон Били Кинг зае
първо място в регионалната Южна
група, с което си осигури място на
старта на Централноевропейска-
та лига през декември в Будапеща.

Зечери с титла
от Норвегия

Втората ракета на България в
женския бадминтон Линда Зечери
спечели турнира в Осло. Състеза-
нието беше от сериите “Интер-
нешънъл” и с награден фонд $15
000. На финала втората в схема-
та левичарка се наложи над
четвъртата Хлое Маги (Ирл) с
21:19, 21:14 след 34 мин. игра.
Интрига имаше в първата част,
в която Зечири наложи волята си.
Във втората 24-годишната софи-
янка беше безапелационна. За
титлата в Осло българката взе-
ма 4000 т. за световната рангли-
ста, където е №33, както и $1800
от наградния фонд. За Зечири
това е втори трофей от турнир
в категорията “Интернешънъл”,
след като през октомври спечели
в София Откритото първенство
на България, което също беше с
призов фонд $ 15 000.

Бербатов гледа
победа на Юнайтед

Футболистите на Манчестър Юнайтед Парк Жи-Сун (вдясно)
и Хавиер Ернандес не могат да се разберат кой да играе с

топката в мача от Висшата лига със Суонзи. “Червените
дяволи” биха с 1:0 като гост, гола наниза Чичарито (11)

Българинът подписва за още
година с „червените дяволи”,
в Италия го свързват с Милан

бъде в мислите ми. Прочетох
някои неща, но за мен няма
абсолютно никаква причина да
го пускам да си ходи. Той е
невероятен футболист и ще му
дадем още една година. Няма-
ше късмет със забележителна-
та форма на Ернандес в по-
следната година, но Бербатов
играе голяма роля и тренира
много добре. В днешно време
човек се нуждае от голям брой
нападатели. Ако обърнете по-
глед към 1999 г., ще видите, че
имахме четирима страхотни
нападатели”, заяви Фъргюсън.

Бербатов се превърна в
цел №1 на италианския шам-
пион Милан. Грандът спешно
търси заместник на Антонио
Касано, който претърпя опера-
ция на сърцето и ще се лекува
6 месеца. Идеята на ръковод-
ството на “росонерите” е
съставът да бъде подсилен с
класен нападател под наем до
лятото с опция за постоянен
контракт след това.

Калоян Махлянов-Котоошу записа 2-
ра загуба на супертурнира по сумо “Кюшю
башьо” във Фукуока, след като в схватка
от VIII ден отстъпи на 25-годишния японец
Кисеносато. “Редкият талант”, каквото е
прозвището на азиатеца, приложи успеш-

Котоошу пада във Фукуока, Аоияма бие

Суперзвездата на Асвел Вильорбан Тони Паркър е
на път да напълни трибуните на “Армеец Арена”
в мача от Еврокъп с ЛУКойл Академик утре.
Сблъсъкът се очертава да бъде и една от
най-посетените баскетболни срещи в
България в последните години, като
зрителският интерес, отчетен от ЛУ-
Койл, вече е голям. Със сигурност ще бъде
регистрирана рекордна посещаемост за
мач на “студентите”, тъй като до момен-
та само през мрежата на Eventim са продадени около 2000 пропуска. От
ЛУКойл съобщиха, че са свършили и пропуските на касите на “Армеец
Арена”, чиято първоначална бройка не е била голяма, но вече са направени
заявки за още стотици билети, които да бъдат получени днес, когато
отново отворят гишетата. Ценните хартийки са с цена от 5 лв., изклю-
чително символична, на фона на тези, налагани от европейските отбори
в клубните турнири, и за звездите, които ще напълнят залата. Асвел
пристига днес по обяд и ще тренира няколко часа по-късно.

но хватка “цукиотоши” и тръшна най-доб-
рия ни сумист.  Исполинът от Джулюница
излиза днес срещу 149-килограмовия япо-
нец Точиозан, който е с баланс 4:4 побе-
ди и поражения.   Другият българин в елит-
ната дивизия “макуучи” - Даниел Иванов-

Аоияма, продължава с доброто си пред-
ставяне, след като записа шеста победа.
Той се справи и с Такарафуджи, след като
използва техниката “йорикири”. Аоияма,
който е абсолютен дебютант, ще срещне
днес друг японец - Миогирю.

Тони Паркър пълни
„Арена Армеец”

Женската щафета на Норвегия в състав Вибеке Скофтеруд, Кристин
Стейра, Терезе Йохауг и Марит Бьорген (от ляво на дясно) ликува, след

като спечели старта за Световната купа по ски-бягане Сюсьоен (Нор).
Карето грабна златото, след като финишира на 4 по 5 км с време 51,50 мин.

На второ място се класира втората щафета на Норвегия на 26 сек., пред
Финландия на 39,1 сек.


	20112011_duma_266_001.pdf
	20112011_duma_266_002.pdf
	20112011_duma_266_003.pdf
	20112011_duma_266_004.pdf
	20112011_duma_266_005.pdf
	20112011_duma_266_006.pdf
	20112011_duma_266_007.pdf
	20112011_duma_266_008.pdf
	20112011_duma_266_009.pdf
	20112011_duma_266_010.pdf
	20112011_duma_266_011.pdf
	20112011_duma_266_012_013.pdf
	20112011_duma_266_014.pdf
	20112011_duma_266_015.pdf
	20112011_duma_266_016.pdf
	20112011_duma_266_017.pdf
	20112011_duma_266_018.pdf
	20112011_duma_266_019.pdf
	20112011_duma_266_020.pdf
	20112011_duma_266_021.pdf
	20112011_duma_266_022.pdf
	20112011_duma_266_023.pdf
	20112011_duma_266_024_new.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


